

3 Про роботу спільноти «Ми разом!», яка об'єднує 1,5 тисячі жінок, що втратили на війні коханих і чоловіків, розповідає її співзасновниця полтавка Тетяна Ваценко-Бондарева

4 Школярі Сумщини мають де провести канікули попри воєнний стан та прикордонний статус області

5 У Жешуві відбувся завершальний гала-концерт із врученням нагород переможцям п'ятого Міжнародного конкурсу вокалістів «Бурштинові солоспіви»

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СЕРЕДА, 16 СЕРПНЯ 2023 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№164 (7562)

ЦИТАТА ДНЯ

ДЕНИС ШМИГАЛЬ:



«Разом ми готові бойкотувати Олімпійські ігри в Парижі, якщо рф та білорусь буде допущено до участі у змаганнях».

Прем'єр-міністр про формування міжнародної коаліції за чесний спорт, в яку входять 35 держав

Нове життя старих свердловин

ЕНЕРГОБЕЗПЕКА. АТ «Укргазвидобування» як частина Групи Нафтогаз запустило в роботу дві високодебітні свердловини, які сумарно дають понад 430 тисяч кубометрів блакитного палива на добу.

«Ми ввели в експлуатацію чергові свердловини з високими показниками, продовжуючи взятий курс на збільшення видобутку газу в країні. Застосування новітніх геологічних підходів, проектування розробки родовищ на пізній стадії, підвищення ефективності буріння і проведення складних операцій з інтенсифікації — ті складові, завдяки яким нам вдається давати друге життя старим активам», — зауважив голова НАК «Нафтогаз України» Олексій Чернишов.

Перша зі свердловин — розвідувальна, її глибина сягає 5850 м. Родовище, на якому її пробурили, було відкрито ще 40 років тому. Другу свердловину пробурили на ще старішому — 55-річному родовищі, повідомив т.в.о. генерального директора Укргазвидобування Олег Толмачев. Обидві свердловини фахівці компанії ввели в експлуатацію власними силами: буріння виконували фахівці філії «Укрбургаз», багатостадійну операцію з ГРП — фахівці «УГВ-Сервіс».

ЦИФРА ДНЯ

19 406,9 млн дол.

становив у першому півріччі 2023 року експорт українських товарів. Імпорт, за повідомленням Держстату, зафіксовано на рівні 30 447,3 млн дол.

У соціальної політики нова філософія



ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. Прем'єр-міністр Денис Шмигаль наголосив, що нині в центрі уваги — якісні реєстри, принцип «гроші ходять за людиною» та цифровізація

Мобільні аптеки спростять життя в селах і поблизу фронту

ТУРБОТА. За інформацією Міністерства охорони здоров'я, понад 20 000 сіл та селищ нині не мають аптекних пунктів. Такі умови істотно ускладнюють доступ населення до лікарських засобів.

На початку серпня уряд ухвалив постанову, якою дозволив створювати мобільні аптекні пункти. Це можуть робити суб'єкти господарювання, які мають ліцензії з роздрібної торгівлі лікарськими засобами.

Мобільні аптеки функціонуватимуть у сільській місцевості, де немає стаціонарних аптекних пунктів. На період воєнного стану мобільні аптеки зможуть працювати на прифронтових територіях та в зонах надзвичайних ситуацій. Вони функціонуватимуть як транспортний засіб ліцензіата.

Мобільні аптеки можуть відпускати лікарські засоби за рецептом та без нього, а асортимент визначати-

ме ліцензіат. Усі рецептурні препарати відпускатимуть тільки за рецептом — паперовим або електронним. Такі мобільні аптеки також відпускатимуть лікарські засоби, які підлягають реімбурсації за програмою «Доступні ліки».

Як пояснює Міністерство охорони здоров'я, воно лише надає механізм для здійснення такої торгівлі та закликає аптекні мережі долучитися до ініціативи спрощення до-

ступу населення до лікарських засобів.

У ліцензійних умовах прописано чіткі вимоги до створення мобільних аптек. У такій аптеці має бути водій та щонайменше один фармацевт, який безпосередньо відпускатиме лікарські засоби. Наявність завідувача не обов'язкова, на відміну від стаціонарного аптекного пункту.

Автомобіль має містити на зовнішніх поверхнях напис «Мобіль-

ний аптекний пункт» та інформацію про належність до певного ліцензіата. Транспортний засіб має мати достатню кількість площ для належного зберігання та реалізації лікарських засобів, медичних виробів, розміщення касового апарата. Обов'язкова вимога — наявність холодильного обладнання і пристроїв реєстрації та здійснення контролю за температурою й вологістю повітря.



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 16 серпня 2023 року

USD 36.5686

EUR 39.9658

PLN 8.9044 / AU 69625.15

AG 820.71

PT 32675.87

PD 45523.52

4 820 103 080 022

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

У соціальної політики нова філософія

Оксана МАЛОЛЄТКОВА,
«Урядовий кур'єр»

Терористи з рф, на жаль, продовжують тероризувати жителів мирних міст, постійно атакуючи цивільну інфраструктуру ракетами і дронами. А наші рятувальники й пожежники завжди намагаються якнайшвидше дістатися до місць ударів, щоб допомогти людям. За це Прем'єр-міністр Денис Шмигаль висловив велику вдячність рятувальникам і пожежникам у промові перед черговим засіданням уряду.

«Дякуємо також силам протиповітряної оборони, які збивають більшість ракет і дронів та запобігають ще більшим жертвам і руйнуванням. Люди, чий дім постраждав внаслідок атак, можуть подавати заяву на компенсацію за програмою «єВідновлення». Допоможемо все відремонтувати та відбудувати», — цитує слова очільника уряду департамент комунікацій Секретаріату Кабінету Міністрів.

Денис Шмигаль нагадав, що вже триває другий етап програми «єВідновлення». Ідеться про компенсацію за цілком зруйноване житло.

«Українці через «Дію» вже подали 1400 відповідних заяв на відшкодування. Із 15 серпня у громадах починають працювати комісії, які розглядають питання щодо компенсації за зруйноване житло. Очікуємо, що місцева влада оперативно розглядатиме заяви.

Одночасно 36 тисяч громадян звернулися по компенсації на ремонт свого пошкодженого житла. 7 тисяч людей вже отримали кошти для таких ремонтів та відбудови власної оселі. Уряд надав усі необхідні ресурси для виплати відшкодувань. Тепер швидкість отримання коштів залежить від ефективності місцевої влади, громад. Усі разом працюємо, щоб зробити якомога більше до настання зими», — каже Прем'єр-міністр.

Влада виконує свої зобов'язання

Перший за значенням пріоритет держави — обороноздатність країни, другий — соціальна справедливість та допомога тим, хто її потребує найбільше. І в контексті другого пріоритету йдеться саме про адресну підтримку українців під час війни та побудову принципово нової системи соціальної допомоги.

«Попри труднощі та виклики влада виконує свої зобов'язання. За сім місяців цього року українці лише з державного бюджету отримали понад 265 мільярдів гривень соціальних виплат. Це пенсії, виплати людям у складних життєвих обставинах, допомога малозабезпеченим, пільги та субсидії, підтримка родин і соціальний захист людей з інвалідністю.

Продовжуємо допомагати й людям, чиє житло постраждало через затоплення після підризу росіянами Каховської гідроелектростанції. Майже 52 мільйони

гривень отримали як компенсацію жителі Херсонської та Миколаївської областей. Уряд продовжив приймання заяв на грошову допомогу до кінця жовтня, щоб усі могли нею скористатися», — зауважив Денис Шмигаль.

Він акцентував на тому, що уряд продовжує формувати нову філософію соціальної політики.

«Перший напрям — якісні реєстри. Активно впроваджуємо Реєстр надавачів та отримувачів соціальних послуг та формуємо відповідний дашборд. Це змен-

Через «Дію» можна отримати пакет послуг «єМалятко», статус безробітного, здійснити призначення або перерахунок пенсії та багато іншого. Список можливостей постійно розширюється», — наголосив Прем'єр-міністр.

Рішення уряду

Уряд постійно зміцнює обороноздатність держави: Кабмін ухвалив два рішення для посилення оборонних рубежів північно-східних регіонів.

«На запит Харківської та Чернігівської обласних військових

«Наприклад, додано нові види зборів за можливість третіх осіб заперечувати проти заявок на винаходи, скасовувати патенти в адміністративному порядку, отримати сертифікат додаткової охорони винаходів, проведення інформаційних пошуків, можливість заявників і правовласників відновлювати свої права. Також збільшено пільги зі сплати зборів для неприбуткових установ та організацій.

Термінологію гармонізовано зі спеціальними законами у царині інтелектуальної власності. Наприклад, замінено терміни «топографія інтегральної мікросхеми» на «компонування напівпровідникового виробу», «кваліфіковане зазначення походження товару» — на «географічне зазначення», «знак для товарів і послуг» — на «торговельну марку», — йдеться в роз'ясненні Мінекономіки.

За словами заступника міністра економіки Віталія Кіндратова, останнім часом було внесено зміни до спеціальних законів у царині інтелектуальної власності, тому уряд має узгодити з ними й систему зборів за дії, пов'язані з охороною прав на об'єкти інтелектуальної власності. Тож зміни, які вніс Кабінет Міністрів, мають створити належні правові умови для реалізації положень спеціальних законів у сфері інтелектуальної власності в частині запровадження нових механізмів охорони та захисту прав інтелектуальної власності та збалансують державну систему правової охорони інтелектуальної власності у країні.

Мінфін Німеччини ділитиметься досвідом

Відділ новин
«Урядового кур'єра»

ПІДТРИМКА. Україна спільно з німецькою Кредитною установою для відбудови (KfW) реалізує п'ять спільних інвестиційних проектів на 247 мільйонів євро і готує ще три на 73 мільйони євро. Про це заявив Прем'єр-міністр України Денис Шмигаль на зустрічі в Києві з міністром фінансів Німеччини Крістіаном Лінднером.

Денис Шмигаль подякував німецькому уряду за збройну, санкційну та фінансову підтримку й наголосив, що Україна отримала від Німеччини понад 1,5 мільярда євро макрофінансової допомоги, більшість у вигляді гранта. Він висловив вдячність за підтримку програми МВФ, роль Німеччини у програмі ЄС Ukraine Facility, сприяння євроінтеграції.

«Очікуємо на участь німецького бізнесу у відбудові. Також необхідно посилювати санкції проти рф та конфіскувати російські активи, які будуть головним джерелом фінансування відновлення», — зазначив Прем'єр-міністр.

Крістіан Лінднер підкреслив, що Німеччина і надалі підтримуватиме Україну, а наші проекти співпраці матимуть довготривалий характер.

Спільну декларацію про наміри посилення співпраці між Міністерством фінансів України та Міністерством фінансів Німеччини підписали керівники міністерств Сергій Марченко та Крістіан Лінднер. Спільна декларація передбачає надання німецькою стороною консультативної підтримки українській стороні, зокрема у напрямках митної політики, моніторингу фінансових ринків, управління державними інвестиціями, приватизації державних підприємств.

На спільній пресконференції Сергій Марченко зазначив, що підписання спільної декларації — це один крок для поглиблення співпраці між країнами. Обмін досвідом дасть змогу отримати доступ до найкращих європейських практик і значно підвищити рівень підготовки українських фахівців, зокрема для пришвидшення нашої інтеграції до Європейського Союзу.

Міністр фінансів Німеччини запевнив у продовженні всебічної підтримки України в наступні бюджетні періоди, а також у готовності долучитися до відновлення.

Щодо фінансування дефіциту державного бюджету України 2024 року Сергій Марченко зауважив, що дефіцит на наступний рік прогнозують на рівні 2023-го і Мінфін України вже активно працює над залученням необхідної міжнародної допомоги.

Сторони погодилися щодо необхідності продовження санкційного тиску на рф для економічної ізоляції агресора, а також контролю за дотриманням санкцій, які вже існують, для максимізації їх ефективності.

Президент поспілкувався з бойовими командирами

Відділ новин
«Урядового кур'єра»

РОБОЧА ПОЇЗДКА. Президент Володимир Зеленський під час робочої поїздки на Донеччину відвідав штаби бригад, які ведуть наступальні дії в зоні відповідальності оперативно-тактичного угруповання «Соледаар», повідомляє ОП.

Глава держави побував на командних пунктах 5 окремої штурмової бригади, 22 окремої механізованої бригади, 80 окремої десантно-штурмової бригади, 57 окремої мотопіхотної бригади імені кошового отамана Костя Гордієнка, 92 окремої механізованої бригади імені кошового отамана Івана Сірка, 26 артилерійської бригади імені генерал-хорунжого Романа Дашкевича, 3 окремої штурмової бригади та 24 окремої механізованої бригади імені короля Данила.

Володимир Зеленський заслухав доповіді про оперативну обстановку на ділянках відповідальності бригад та особливості застосування різних видів озброєння. Він обговорив із комбригами та командирами військових з'єднань проблемні питання, з якими стикаються військовослужбовці, і шляхи їхнього розв'язання.

Комбриги й командири передали Президентові потреби в озброєнні, боеприпасів і техніці, зокрема у фронтових системах ППО та різних видах БпЛА.

Було обговорено питання посилення підготовки солдатів, сержантів та офіцерів, розширення можливос-



Бригадний генерал Артем Богомолів доповів Президенту про обстановку та взаємодію військ у зоні відповідальності оперативно-тактичного угруповання «Соледаар»

тей командирів з керівництва особовим складом, спрощення бюрократичних процедур в армії, зокрема у процесі комплектації підрозділів, а також удосконалення роботи територіальних центрів комплектування та соціальної підтримки, військово-лікарських комісій. Запропоновано варіанти рішень задля усунення наявних проблем, зокрема щодо можливостей командирів та посилення мотивації військовослужбовців.

Володимир Зеленський відвідав передовий стабілізаційний пункт, який приймає поранених і травмованих українських військовослужбовців з бахмутського напрямку. Президентові розповіли про нагальні потреби, зокрема у броньованому евакуаційному транспорті.

Володимир Зеленський відзначив нагородами пораненого бійця 3 окремої штурмової бригади та двох тактичних медиків 22 окремої механізованої бригади.

Глава держави побував в основному командному пункті оперативно-тактичного угруповання «Соледаар», де заслухав доповідь бригадного генерала Артема Богомолова про оперативну обстановку та взаємодію бригад у зоні відповідальності ОТУ.

Президент вручив державні нагороди військовослужбовцям, які відзначилися в боях на бахмутському напрямку. За особисту мужність і самовіддані дії, виявлені в захисті суверенітету й територіальності України, воїнів нагороджено орденами Богдана Хмельницького II та III ступенів.

Володимир Зеленський відзначив нагородами пораненого бійця 3 окремої штурмової бригади та двох тактичних медиків 22 окремої механізованої бригади.

«Я вам усім бажаю лише перемоги. Бажаю берегти себе, своїх підлеглих. За вами наше майбутнє. Ще раз хочу привітати вас і нагородити від щирого серця. Ви обов'язково переможете, і завдяки вам переможе вся Україна. Дякую вам від усіх нас, від народу України. Головне — бережіть себе, і вперед, до перемоги. Слава Україні!» — сказав Володимир Зеленський.

Глава держави відвідав оптико-електронний тир, який дає змогу опанувати основні види стрілецького та переносного озброєння пострадянського та західного зразків. Наявність такого тиру допомагає значно скоротити терміни підготовки військовослужбовців.

АКТУАЛЬНЕ ІНТЕРВ'Ю

Співзасновниця спільноти дружин полеглих героїв «Ми разом!»
Тетяна Ваценко-Бондарева:

«Вдова — це тяжкий статус»

У фейсбуці активно працює закрита спільнота «Ми разом!», яка об'єднує 1,5 тисячі жінок, що втратили на війні коханих і чоловіків. Про історію створення спільноти, її завдання «Урядовому кур'єру» розповідає її співзасновниця полтавця Тетяна Ваценко-Бондарева.

УК Пані Тетяно, з чого починалося ваше об'єднання?

— У моєму житті був надзвичайно складний період у перші дні й тижні після того, як на війні загинув коханий чоловік. І в пошуках розради я багато спілкувалася в соцмережі з такими, як і сама, жінками. Ми розповідали одна одній історії свого життя, шукали шляхи розв'язання проблем, які в нас виникали. Я запропонувала дівчатам створити чат. Спочатку в ньому було 15 осіб, потім ми ще з однією вдовою Оксаною Буркун стали розвивати спільноту. Поширювали про неї інформацію. Хотіли створити теплу, затишну «бульбашку», де тебе ніколи не засудять, не даватимуть поради, яких ти не просив. Наприклад, через два тижні після смерті мого чоловіка мені в очі сказали: «Не переживай, ти молода, знайдеш собі другого чоловіка». Такі уявлення в людей досить поширені. Це знецінення наших стосунків, життя мого чоловіка, його подвигу, адже він пішов на війну захищати усіх нас, усе суспільство.

Спільнота однодумців заміняє нам психологів, хоча й вони не спроможні повною мірою зрозуміти вдів, нашого емоційного стану. Принаймні я такого не зустрічала. Нас може зрозуміти тільки та людина, яка теж втрачала коханого.

УК Коли саме було створено спільноту?

— У жовтні 2022 року. Відтоді вона почала швидко зростати: 50, 200, 1,5 тисячі осіб. Згідно із статистикою, це зовсім маленька частина вдів, які є в нашій країні. Але коли ми разом, то стаємо силою. Після загибелі найрідніших людей жінка має пройти пекло бюрократії, щоб позбавити всі документи, і це залежить від людяності працівників військкомату. В одних військкоматах вдову дуже підтримують, їй допомагають і все максимально пояснюють. А ти в цей час у такому стані, що не можеш нічого запам'ятати. Проте в інших чинять перешкоди, постійно гублять документи. Різне буває, це справді залежить від людей. А коли ми разом, то можемо впливати. Силою розголосу вже дечого досягли.

УК Наприклад?

— Нещодавно одна з жінок серед ночі написала пост у спільноті —



Вони були закохані і щасливі, а коли Денис пішов на війну, Тетяна стала волонтером і допомагала підрозділу чоловіка

виклала фото свого опухлого, побитого обличчя й каже, що не може мовчати і взагалі не знає, як із цим жити... Її на кладовищі на роковини загибелі коханого побив його брат. Там була вся родина, його батьки, сестри, брати тощо, які її не сприймають. І попри те, що вони з коханим не просто знайомі, а мають трьох спільних дітей, її на кладовищі принижували, кричали на неї, а потім і до рукоприкладства дійшло. Чоловікові родичі блокували її сторінку в мережі. Тоді ми почали писати пости, поширили інформацію так, що з нами з приводу цього питання зв'язувалися народні депутати. Ми підняли на вуха івано-франківську, а це у Франківську трапилося, прокуратуру.

Не знаю, на якій стадії ця ситуація нині, але ми зробили все можливе, щоб знайти впливових людей, які стали на її захист.

УК У багатьох із вас є малолітні діти. Спільнота ними опікується?

— Так. Цю роботу розпочала Оксана Буркун, потім ми створили благодійний фонд, щоб, наприклад, збирати кошти на подарунки нашим дітям на дні народження і до свят. Дівчата заходять у спільноту, заповнюють анкету й автоматично потрапляють у список. Ця система працює чітко. Наголошую: ми не збираємо матеріальну допомогу. Наш фонд маленький і налаштований саме на дітей.

Також налагодили співпрацю з юридичною компанією. Її представник щотижня на нашому чаті проводить бліц-брифінг, надає вдовам юридичну консультацію з актуальних для них питань.

Через фонд ми отримуємо гуманітарну допомогу з-за кордону, зокрема з Норвегії та Іспанії. Здебільшого це дитячі речі. Ситуації в жінок різні: хтось забезпечений, хтось почав отримувати виплати, а хтось не знає, за що купити хліба. Деякі несвідомі громадяни нам ще й заздрять: мовляв, чого ти плачеш, ти ж такі гроші

ДОСЬЄ «УК»

Тетяна ВАЦЕНКО-БОНДАРЄВА. Народилася 7 квітня 1988 року в Полтаві. Закінчила Київський славістичний університет, спеціальність «Менеджер організації та туристичної індустрії». Працювала ведучою на радіо, в дитячому театрі, на міжнародних фестивалях в онлайн-форматі, займалася підприємництвом.

Авторка кількох оригінальних культурно-розважальних проєктів. Співзасновниця спільноти дружин полеглих героїв у фейсбуці.

отримаєш за вбитого чоловіка. Це найстрашніший жах, з яким нам доводиться стикатися після загибелі наших коханих. У суспільстві вдову осуджують. Я взагалі цього не можу зрозуміти. Не ідеалізую жінку, яка стала вдовою, адже вдова — це не досягнення, а статус. Так, захищати країну йдуть різні люди. Але якщо захисник загинув, він автоматично герой. І суспільство має з повагою ставитися до тієї, яка була його дружиною чи коханою.

УК Чи доводилося вам займатися волонтерською діяльністю?

— Коли мій чоловік пішов добровольцем на війну, я не стала його відмовляти, навпаки, сказала: «Я тобою пишаюся і підтримую. Буду для тебе тією стіною непохитною, до якої ти обов'язково повернешся. І стоятиму за твоєю спиною й подаватиму патрони». Так і робила. Я волонтерила, збирала кошти на тепловізори. Раз на два тижні величезні коробки їм туди (на передову) надсилала. Максимально, що могла, для всіх хлопців, не тільки для чоловіка. Це тривало три місяці, доки він був живий. А потім я просто розвалялася.

Волонтерити став наш син-старшокласник. Він розуміється на всіх цих речах, знає, що де краще придбати. І до нього звертаються по інформацію: треба знайти оте й оте. Він шукає, аналізує й надає два варіанти, де можна це замовити, щоб воно за вартістю і якістю відповідало усім вимогам. Спочатку до нього волонтери зверталися, але потім його контакт розповсюдили так, тепер на пряму військові з «передка» телефонують.

УК Коли я вам зателефонував, ви були за кермом автомобіля. Багато їздите?

— Так, нині це мій спосіб життя. Із серпня минулого року я тільки раз зупинилася на два тижні вдома, решту часу постійно була в дорозі. За останні десять днів наїздила три тисячі кілометрів. Ми із сином виїжджали на п'ять місяців в Іспанію, після цього я на два місяці звалилася, а потім знову рух... Мені здається, якщо зупинюся, просто розвалюся і більше не зберу себе до купи. На жаль, хоч би куди поїхав, від себе, від своїх думок не втекти.

УК Як ви заробляєте на прожиття?

— Я працюю. Від спільноти і фонду ми розпочали круті проєкти, які стосуються підтримки наших діточат і збереження пам'яті наших чоловіків. Перебуваючи в Іспанії, я придумала й зробила експозицію зі світлинами наших героїв у колі їхніх близьких і короткими історіями їхнього життя, що перекладені іншими мовами. Усього таких історій 15. Нині фотоекспозиція мандрує містами цієї країни. Ми з Оксаною Буркун багато спілкуємося з іноземними ЗМІ, розповідаємо їм про нашу спільноту. Про нас зняло сюжет ВВС, невдовзі вийде велика стаття у виданні New York Times. Людям цікаво дізнаватися про нашу діяльність, подібних об'єднань в Україні немає.

УК Як вирішуєте важкі ситуації, які виникають у жінок вашої спільноти?

— Останнім часом ми багатьох діточат, вдів витягли з думок про суїцид. У нас відбуваються багато психологічних тренінгів. Доки була в Іспанії, щовечора виходила в стрім, цілу зиму читала діточатам книжку Майкла Ньютона «Подорож душі». Ми обговорювали прочитане, разом переживали, плакали, сміялися. І це справді дуже підтримує. Нині іноді теж виходжу в стрім, але мої стріми переросли в спільні обговорення конкретних тем. Якщо вдова сама в собі і думає, що проблем, як у неї з чоловіковою родиною чи бюрократією більше ніде й ні в кого немає, вона може звернутися у спільноту. І коли пише, що в неї відбувається, то не тільки отримує підтримку, а й починає розуміти, що це не тільки в неї.

А коли ти знайомишся з людьми, в яких такі самі проблеми, надходять нові ідеї, як це прожити і як їх розв'язати. До того ж з'являється інформація, як хтось уже впорався з подібними труднощами і готовий ледь не по пунктах розписати, як він це зробив. Тому ми разом.

УК У вас на руці незвичне тату...

— Майже таке саме є і в мого сина. Тут у кожному символі закодоване слово, це послання до нього, мого коханого чоловіка...

Олександр ДАНИЛЕЦЬ,
«Урядовий кур'єр»

Виплати ветеранам будуть до Дня Незалежності

ПІДТРИМКА. Відповідно до внесених Верховною Радою змін до Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», щорічну разову виплату, яку раніше проводили до 5 травня, цього року виплачуватимуть до Дня Незалежності України. Яка процедура, хто і в якому розмірі зможе отримати ці кошти, розповів директор департаменту соціального захисту Міністерства у справах ветеранів Руслан Приходько.

Цю виплату отримають усі категорії ветеранів війни: учасники бойових дій, особи з інвалідністю всіх груп, особи, які мають особливі заслуги перед батьківщиною, учасники війни, а також сім'ї загиблих (померлих) захисників і захисниць України.

«Порядок таких виплат передбачає три можливі варіанти. Перший — ветеранам війни та членам сімей загиблих (померлих) захисників і захисниць, які отримують пенсії, виплату до

Дня Незалежності нараховуватимуть автоматично і виплачуватимуть разом з пенсією. Другий — чинні військовослужбовці та працівники інших силових відомств галузі безпеки і оборони такі виплати одержать централізовано разом із грошовим забезпеченням. Усі органи військового управління до 1 серпня мали подати відповідні списки до ПФУ, їх ще можливо надати до 1 жовтня 2023 року», — пояснив механізм отримання цього гроші

разової виплати директор департаменту соціального захисту Мінветеранів.

Він роз'яснив принципи формування розмірів цих виплат. Із 2023 року порядок надання і розміри виплат формує уряд залежно від наявних асигнувань відповідної статті видатків держбюджету.

«2023 року така виплата для осіб з інвалідністю внаслідок війни 1 групи становить 3100 гривень, для осіб 2 групи — 2900, 3

— 2700 гривень. Учасники бойових дій отримають 1 тисячу гривень, особи з особливими заслугами перед батьківщиною — 3100 гривень, родини загиблих (померлих) захисників і захисниць — 650 гривень. А учасники війни отримають по 450 гривень», — уточнили в міністерстві.

«Ми розробляємо законопроект «Про основні засади ветеранської політики», отримуємо позиції щодо нього від наших

партнерів — таких, як Мінсоцполітики тощо, які діляться своїм баченням у цій галузі, — розповідає про роботу над змінами підходів до реалізації ветеранських політик Руслан Приходько. — Гадаю, що до кінця року розроблення цього закону завершимо і подаватимемо на розгляд Верховної Ради. Логіка цього документа якісно змінюватиме наявні практики. Кожну державну гривню потрібно спрямовувати на конкретну мету».

ДОЗВІЛЛЯ

ДОКУМЕНТИ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 11 серпня 2023 р. № 840
КиївПро внесення зміни до пункту 2⁶
Правил перетинання державного кордону
громадянами України

Кабінет Міністрів України **постановляє**:
Внести зміну до пункту 2⁶ Правил перетинання державного кордону громадянами України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 27 січня 1995 р. № 57 (ЗП України, 1995 р., № 4, ст. 92; Офіційний вісник України, 2010 р., № 65, ст. 2239; 2022 р., № 29, ст. 1566, № 30, ст. 1615), замінивши в другому реченні слова «визначених в абзацах другому — восьмому» словами «визначених в абзацах другому і третьому».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 11 серпня 2023 р. № 843
КиївДеякі питання реєстрації авторського права
і договорів, які стосуються
майнових прав на твір

Кабінет Міністрів України **постановляє**:
1. Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2001 р. № 1756 «Про державну реєстрацію авторського права і договорів, які стосуються права автора на твір» (Офіційний вісник України, 2001 р., № 52, ст. 2369; 2019 р., № 49, ст. 1666; 2021 р., № 3, ст. 160) зміни, що додаються.
2. Визнати таким, що втратив чинність, пункт 1 постанови Кабінету Міністрів України від 18 липня 1995 р. № 532 «Про державну реєстрацію прав автора на твори науки, літератури і мистецтва» (ЗП України, 1995 р., № 10, ст. 247; Офіційний вісник України, 2001 р., № 52, ст. 2369) в частині затвердження розмірів і зборів за оформлення і видачу свідоцтва про державну реєстрацію прав автора на твір.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 11 серпня 2023 р. № 843ЗМІНИ,
що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України
від 27 грудня 2001 р. № 1756

- У назві постанови слова «права автора» замінити словами «майнових прав».
- У пункті 2:
 - абзац другий виключити;
 - абзац третій викласти в такій редакції:
«розміри зборів за підготовку до державної реєстрації авторського права і договорів, які стосуються майнових прав на твір».
- У розмірах та порядку сплати зборів за підготовку до державної реєстрації авторського права і договорів, які стосуються права автора на твір, затверджених зазначеною постановою:
 - назву розмірів та порядку викласти в такій редакції:
«РОЗМІРИ зборів за підготовку до державної реєстрації авторського права і договорів, які стосуються майнових прав на твір»;
- у пункті 1:
в абзаці першому слова «права автора» замінити словами «майнових прав»;
- у пункті 2 таблиці у графі «Вид збору» слова «права автора» замінити словами «майнових прав»;
- в абзаці другому пункту 6 слова «права автора» замінити словами «майнових прав»;
- в абзаці четвертому пункту 7 слова «Національного органу інтелектуальної власності» замінити словом «Мінекономіки».



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 11 серпня 2023 р. № 846
КиївПро внесення змін до постанов Кабінету
Міністрів України від 25 грудня 1996 р.
№ 1548 і від 30 червня 2015 р. № 460

Кабінет Міністрів України **постановляє**:
Внести до постанов Кабінету Міністрів України від 25 грудня 1996 р. № 1548 «Про встановлення повноважень органів виконавчої влади та виконавчих органів міських рад щодо регулювання цін (тарифів)» (ЗП України, 1996 р., № 21, ст. 596; Офіційний вісник України, 2004 р., № 52, ст. 3452; 2007 р., № 48, ст. 1974, № 88, ст. 3221; 2012 р., № 96, ст. 3874; 2021 р., № 41, ст. 2470) і від 30 червня 2015 р. № 460 «Про затвердження Положення про Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України» (Офіційний вісник України, 2015 р., № 54, ст. 1755; 2022 р., № 101, ст. 6316; 2023 р., № 9, ст. 641, № 51, ст. 2851) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 11 серпня 2023 р. № 846ЗМІНИ,
що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України
від 25 грудня 1996 р. № 1548 і від 30 червня 2015 р. № 460

- Абзац четвертий підпункту «б» пункту 2 додатка до постанови Кабінету Міністрів України від 25 грудня 1996 р. № 1548 викласти в такій редакції:
«тариф на оформлення передплати та доставку передплатникам друкованих медіа».
- Абзац шостий підпункту 20 пункту 4 Положення про Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 червня 2015 р. № 460, викласти в такій редакції:
«тариф на оформлення передплати та доставку передплатникам друкованих медіа».



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 11 серпня 2023 р. № 847
КиївПро припинення дії Угоди між Урядом
України і Радою Міністрів — Урядом
Російської Федерації про координацію
діяльності залізничного транспорту

Кабінет Міністрів України **постановляє**:
1. Припинити дію Угоди між Урядом України і Радою Міністрів — Урядом Російської Федерації про координацію діяльності залізничного транспорту, вчиненої 14 травня 1993 р. у м. Москві.
2. Міністерству закордонних справ повідомити в установленому порядку Уряду Російської Федерації про припинення дії Угоди, зазначеної в пункті 1 цієї постанови.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Канікули-2023:
і вдома, і за кордоном

ДИТИНСТВО ПОНАД УСЕ. Попри воєнний стан та прикордонний статус на Сумщині для школярів організують літній відпочинок та оздоровлення

Олександр ВЕРТІЛЬ,
«Урядовий кур'єр»

Цієї літньої пори на територіїх оздоровчих та відпочинкових таборів Сумщини панує незвичне затишшя. Як і торік, коли повномасштабне російське вторгнення зруйнувало плани на найтриваліші шкільні канікули. Однак, на щастя, завдяки максимальній організації роботи обласної влади, освітян, спонсорів, батьків, усіх, хто переймається турботою про підростаючу зміну, вдається створювати умови, за яких учні й малюки можуть відпочити, оздоровитися, з користю провести вільний час. Звісно, питання безпеки завжди на першому плані, бо головне — життя і здоров'я. Адаже в області, на жаль, зафіксовано факти ворожих обстрілів і влучань в окремі позашкільні дитячі заклади.

У пришкольних
таборах
з харчуванням

Традиційна і перевірена форма відпочинку учнів — пришкольні табори, які впродовж багатьох попередніх років підтвердили свою користь і потрібність. Тож і цього літа у 12 територіальних громадах функціонували 90 таких таборів з денним перебуванням упродовж 12—14 днів, у яких відпочинковими послугами охопили майже 5200 дітей. Географічно вони концентрувалися переважно в Роменському районі — найбезпечнішому і віддаленому від кордону з росією. Такі заклади організували у Тростянецькій, Буринській, Миколаївській селищній та сільській, інших громадах на базі закладів загальної середньої та позашкільної освіти. Там створили відповідні безпекові умови і передбачили фінансування в місцевих бюджетах.

Як повідомив начальник відділу інклюзивної, позашкільної освіти та виховної роботи департаменту освіти і науки Сумської ОДА Віталій Білаш, організатори забезпечили учням одно- та дворазове харчування. Було проведено виховну роботу за такими напрямками: національно-патріотичний, екологічний, спортивно-оздоровчий. Для юних вихованців організовували розважальні, пізнавально-тематичні заходи, інтелектуальні вікторини, конкурси, спортивні змагання.

Значної уваги надавали охороні праці та безпеці життєдіяльності: щодня



Фото надає департамент освіти і науки Сумської ОДА

Такі фрагменти літніх канікул діти неодмінно запам'ятають

проводили інструктажі з техніки безпеки, дотримання правил дорожнього руху, поведінки під час сигналу повітряної тривоги. При закладах позашкільної освіти організовано альтернативні форми дозвілля та зайнятості. До прикладу, групові, клубні, студійні форми роботи, гурткова зайнятість, майстер-класи, ігрові та конкурсно-розважальні програми, змагання, цікаві зустрічі, екскурсії, до яких упродовж червня — липня було залучено понад 5 тисяч дітей та учнівської молоді.

Протягом усієї відпочинкової кампанії здійснюють психологічний супровід та підтримку дітей задля стабілізації їхнього психоемоційного стану, відновлення ресурсів та розвитку і зміцнення антистресової стійкості. Спеціалісти психологічних служб закладів освіти проводять інтегровані розвивальні заняття, консультації, ранкові зустрічі, психологічні п'ятихвилинки. Особливої уваги надають формуванню в дітей навичок поведінки в надзвичайних ситуаціях, безпечної поведінки в інтернеті — уроки від Stopsexting «(Не)безпека в час війни», «Онлайн-загрози в час війни: як захистити себе?», «Медіаграмотність під час війни» та інші.

Тож і в ці серпневі дні діти й учнівська молодь мають змогу долучитися до означених альтернативних форм дозвілля та зайнятості.

«Майданчик
незламності»
в Конотоп
й «Аквабент»
у Сумах

Недавно в Конопотській загальноосвітній санаторній школі-інтернаті реалізували цікавий дозвілєвий проект «Майданчик незламності» від міської молодіжної ГО «Бать-

ківський дім». Він здобув умовне «срібло» в рейтингу переможців конкурсу проєктів від громадськості, його профінансував міський бюджет. Проєкт спрямовано на національно-патріотичне виховання дітей і молоді Конопотської громади. Упродовж літньої декади на ігрових майданчиках міста побували загалом майже 300 місцевих дітей 3—12 років. Проводячи розважально-спортивні, духовні, творчі заходи, учасників частували чаєм, соками, печивом, що створювало особливу атмосферу затишку, спокою, комфорту. За словами батьків, кожен день, проведений у такому товаристві, дуже корисний для їхніх синів і доньок.

А Сумський державний університет другий рік поспіль організовує для дітей школу дозвілля «Аквабент», водний акцент якої говорить сам за себе. Завдяки спортивно-оздоровчій базі дітям організують заняття з плавання, спортивні ігри, локаційні екскурсії в університеті, розваги просто неба тощо. Звісно, з дотриманням усіх безпекових правил і норм.

Упродовж чотирьох змін понад півтори сотні школярів оздоровилися, отримали яскраві враження. До речі, торік у такий спосіб відпочили майже 200 учнів молодшого шкільного віку.

У зоні уваги —
діти пільгових
категорій

Софія Гришкова та Даниїл Бадалов — школярі з міста Шостки, які у складі групи ровесників нещодавно побували в затишному курортному містечку Спа на сході Бельгії. Поїздка відбулася в межах програми «Спа-дякую» за підтримки однієї з тамтешніх релігійних організацій, хабу «Місце сили» та Шосткинської міської ради.

Упродовж декади діти 5—14 років з родин захис-

ників не тільки оздоровилися завдяки цілющим мінеральним джерелам, а й здійснили цікаві екскурсії Бельгією, дегустували неповторні страви місцевої кухні, брали участь у конкурсах, змаганнях, вікторинах — одне слово, перезавантажилися психологічно, сповнилися новими враженнями та емоціями. Так само як і 27 дітей пільгових категорій, які провели незабутні два літні тижні в таборі спортивного профілю німецького міста Райнсберг завдяки турботі Національної соціальної служби.

Ще майже 80 дітей відпочили в Польщі, про що потурбувалася народний депутат від Сумщини, а 40 хлопчиків і дівчат із прифронтової області впродовж незабутньої серпневої декади оздоровилися в одному з туристських комплексів у селі Красноїлля в Карпатах на Івано-Франківщині. Про це подбали угорська «Екуменічна служба допомоги», Генеральне консульство Угорщини в Ужгороді, волонтери БФ «Чисті серця».

Цими днями 103 вихованці дитячих будинків сімейного типу оздоровлюються в таборі «Артек-Букель», про що потурбувалася Фондація Олени Зеленської.

Як наголошує директор департаменту соціального захисту населення Сумської ОВА Людмила Мусіяка, держава та обласна влада максимально залучають усі фінансові ресурси для організації літнього відпочинку й оздоровлення саме дітей пільгових категорій. Тож у батьків є широкий вибір, зокрема поїздки за кордон, 11 таборів карпатського краю, серед яких «Артек-Прикарпаття». Упродовж літа наданими можливостями скористалися сотні батьків.

Утім, відпочинковий сезон триває, і в сумських школярів та малечі ще є час продовжити літнє свято канікул.

КУЛЬТУРА

Колесо як прагнення свободи

ПАМ'ЯТЬ. В Ужгороді в Міжнародний день пам'яті про нацистський геноцид ромів відкрили меморіальний знак

Василь БЕДЗІР,
«Урядовий кур'єр»

На відкритті звучали думки і спогади, які нагадали про трагізм масового знищення ромів, привернули увагу до нищівного становища цієї спільноти в українському суспільстві. Промовисту, хоч і невелику за розмірами композицію встановили на території ужгородської гімназії №14 поблизу місця розташування в часи Другої світової війни гетто для ромів. Ще раніше там діяла найстаріша в Європі ромська школа, заснована 1926 року.

На місці гетто

На відкритті журналіст, керівник громадської організації «Гідність» Віктор Човка повідомив, що з ідеєю встановлення металевої пам'ятної композиції жертвам ромського геноциду допоміг німецький фонд «Пам'ять», відповідальність і майбутнє.

«У 1940-х роках ужгородських ромів обмежували у правах та свободі пересування. Мочар, одне з найстаріших ромських поселень, було обгороджено колючим дротом і парканом. Це місце фактично стало гетто для ромів», — зазначив Віктор Човка.

Центр меморіалу — колесо, яке для ромів в усі часи означало прагнення до свободи. Тут його сформовано з ланцюга — символу рабства, скованос-



Старий ром біля пам'ятника помолився за одноплемінників, страчених під час Другої світової війни

ті, цюкування. Воно складається з 16 спиць, бо саме стільки їх має ромський герб. На кожній спиці викарбувано прізвища ромських родин, які жили на той час в Ужгороді та селі Радванка поряд з містом. Найвідоміші з них — Котлар, Мікула, Баджо, Гажі, Рошташ, Йонаш, Балог, Сурмай, Буко, Віраг, Тіртап, Гороль, Пап, Лацко, Адам, Токар, Човка та Горват. У центрі колеса — свічка та колючий дріт, що нагадують про примусове обмеження волі. А окремо у бронзі зображено

ромську родину: дідуся, який грає на скрипці, матір, батька та трьох їхніх дітей.

Скульптор випускник Закарпатської академії мистецтв Роман Мурник повідомив, що образ ромської родини взят з архівної фотографії 1930-х років. Світлина зображає сім'ю ромів, яка жила в околицях Ужгорода.

«Ми розглядали багато варіантів, обирали з-поміж багатьох фото тих часів, але зупинилися саме на цій родині. Сім'я та діти — найважливіші в ромській культурі й традиціях».

Фото зі сторінки Закарпатської ОБА у фейсбуці

Спогадами поділився 87-річний Євгеній Лацко — один із небагатьох живих свідків трагічних подій 1944-го. «Багато людей тоді пропало. Пам'ятаю, як викопали глибоку чотириметрову траншею і наших людей туди кидали», — сказав Євгеній.

«Маємо пам'ятати цю дату, пам'ятати, що геноцид дуже сильно зачепив ромський народ. Ми сьогодні особливо чітко відчуваємо біль цієї трагедії, оскільки знову бачимо, що таке війна. Проти України йдуть ворожі сили і так само хочуть нас знищити, як нацисти хотіли знищити ромів усього світу», — сказав під час відкриття меморіалу начальник управління національностей та релігій департаменту стратегічних комунікацій, національностей та релігій Закарпатської обласної військової адміністрації Олександр Лях.

Роми захищають Вітчизну

Представник уповноваженого Верховної Ради України з прав людини в Закарпатській області Андрій Крючков подякував представникам ромської спільноти, які боронять Україну від російських загарбників.

«Маємо пам'ятати, яку ціну платить ромська громада за нашу вільну державу», — зазначив він.

На відкритті виступив депутат Закарпатської обласної ради доктор філософських наук,

військовослужбовець ЗСУ Федір Шандор: «Роми, як і представники інших громад Закарпаття, несуть службу і в 128 гірсько-штурмовій бригаді, й у 101 бригаді ТрО, в якій служу, і в новоствореній 33 бригаді. Маю доброго знайомого із прикордонного загону. Хлопці, так само, як і українці, не ховаються, а йдуть боронити Батьківщину».

Депутат Ужгородської міської ради голова Об'єднання ромів Ужгорода Мирослав Горват продовжив цю думку, зазначивши: «Сучасна Україна переживає дуже болючі події. Роми також на передовій. Є жертви, бо щодня триває війна. Це спільний наш біль, тому боремося разом».

Історією власної родини, яка пережила нацистський геноцид, поділився голова громадської організації «Чімімо» з Харкова волонтер, вимушений переселенець Микола Бурлуцький: «Коли мені було шість років, бабуся розповідала, як табір розстрілювали німці, як мати тримала її на руках. Коли вони впали в цю яму, мати прикрила її собою, і завдяки цій жертві моя бабуся залишилася жива. Ми згадуємо про цінності людського життя і волі. В Україні триває війна за ті самі цінності — волю і свободу».

Скульптурна композиція в Ужгороді нагадуватиме про біль минулого та жертви, яких зазнав і готовий зазнавати ромський народ за прагнення до свободи.

«Бурштинові солоспіви» звучали і в Жешуві

МИСТЕЦТВО ВІЙНИ. Молоді виконавці вигранють вокал і наближають перемогу піснею

Інна ОМЕЛЯНЧУК,
«Урядовий кур'єр»

2017-го народна артистка України професор Рівненського державного гуманітарного університету Наталія-Марія Фарина подала заявку на участь у громадському бюджеті музичного проєкту «Рівне — місто унікальних подій».

Проект переміг, його активно підтримали рівняни. А вже 2018 року пані Фарина втілила ідею: в найакустичнішій залі обласної філармонії збирала талановитих вокалістів з різних куточків України на «Бурштинові солоспіви». Як же ще назвати захід, започаткований у краї сонячного каменю? Невдовзі конкурс став міжнародним і дав професійну перепустку до великого мистецтва багатьом талановитим молодим виконавцям.

Війна перервала його творчий політ 2022-го. Нині всупереч ворогам пісня наближає нашу велику перемогу. Серед цьогорічних конкурсанти — представники України, Польщі та Китаю.

П'ятий Міжнародний вокальний конкурс «Бурштинові солоспіви» завершився гала-концертом і врученням нагород пере-



На сцені інституту музики Жешувського університету — українські учасники «Бурштинових солоспів»

можцям в Інституті музики Жешувського університету (Польща). Яскрава сторінка до літопису змагання, що й казати.

«Маленький ювілей співочого турніру видався успішним і багатим на події. За це безмежна вдячність українським воїнам — нашим відважним героям-захисникам, які мужньо виборюють для нас можливість жити і реалізовувати творчі ідеї», — зауважує кандидат мистецтвознавства виконавчий директор конкурсу Тетяна Прокопович.

Творчі перегони поєдна-ли дистанційне прослухо-

вування відеозаписів програм учасників і живе звучання дивовижних голосів переможців на завершальному концерті. Високоповажним членам журі на чолі з головою народним артистом України, лауреатом Шевченківської премії Анатолієм Кочергою не легко було визначити найкращих молодих співаків, бо всі учасники підготувалися гідно.

Були й спеціальні премії. 100 євро отримала наймолодша учасниця конкурсу Марта Качор, учениця Дублянської дитячої школи мистецтв ім. С. Турчака (Україна) від Дойни

Діну Паладе, професора оперного співу консерваторії ім. Дж. Верді в Турині (Італія). А за найкраще виконання українського солоспіву — студент Одеської національної музичної академії ім. А. Нежданової (Україна) Іван Ковальов — від Оксани Мирончук, артистки Королівського оперного театру в Осло (Норвегія).

Уперше в межах конкурсу пройшов круглий стіл «Вокальне виконавство: сучасні виміри та перспективи». Він зібрав у дистанційному форматі понад пів сотні науковців, педагогів і студентів, які цікавилися

здобутками мистецтва співу та інноваційними розробками розвитку співочого голосу. Обговорювали питання збереження в культурі XXI століття найкращих традицій вокального мистецтва, розглянули специфіку навчання співу в контексті новітніх виконавських практик.

Приємною несподіванкою став безкоштовний майстер-клас, який провела Дойна Діну Паладе. На цікавій онлайн-зустріч учасники випробували творчі сили й попрацювали над удосконаленням співочих навичок.

Безумовно, оптимальні умови вокального конкурсу — сцена. Тому святом став гала-концерт, який дав обнадійливі прогнози на майбутнє співочого турніру. Українську делегацію радо вітали польські колеги. Директор Інституту музики Жешувського університету професор Мирослав Димон заповнив, що такі заходи зближують Україну та європейське співтовариство на рівні людських сердець. Яке єднання може бути переконливішим?

Фінальний акорд п'ятого Міжнародного вокального конкурсу «Бурштинові солоспіви» відбувся за участю студенток інституту мистецтв Рівненсько-

го державного гуманітарного університету лауреата третього ступеня Софії Вознюк (клас доцента А. Бондарчук) та першо-го Софії Мозоль (клас професора Н.-М. Фарини). Неповторним голосом і артистизмом зачарував польську публіку виступ народної артистки України нашого поліського соловейка Наталії-Марії Фарини.

«Шкода, що в Жешуві не виступили українські переможці сильної статі — з відомих причин вони не можуть полишати рідну країну. Але разом з наставниками та концертмейстерами і хлопці, й дівчата творять дива. У перервах між сигналами повітряних тривог, підлаштовуючись під графіки відімкнень електроенергії, вигранють голоси, готують і записують конкурсні програми. Кожна особиста історія вражає, це маленький символ нашої великої перемоги. Головна передумова повернення міжнародного вокального конкурсу «Бурштинові солоспіви» у звичне русло сценічного життя — перемога України над російськими окупантами. Ми наближаємо її небайдужістю, донатами на ЗСУ та піснею, що додає сили жити», — каже засновниця конкурсу Наталія-Марія Фарина.

Фото надав автор

ДОКУМЕНТИ

5.	Відновлення пошкодженого даху із заміною опорних кон-струкцій та кровляних систем (заміна пошкодженого покрі-вельного матеріалу, зокрема: обрешітки, паро-, гідро- та те-плоізоляційних шарів, металочерепиці або бітумної черепиці, або профільованого листа, гребеневих, карнизних, примикаю-чих планок, крапельників, снігозатримувачів, слухових вікон, герметизація стиків силіконом) на площі більше 25 відсотків	кв. метрів поверхонь покрівлі
6.	Заміна пошкоджених міжкімнатних дверей	Прорізи блоків
7.	Заміна вхідних дверей (на металеві)	—
8.	Заміна пошкодженого скління/ склопакетів (без заміни рами вікна, або скління балкона/ лоджії*)	кв. метрів
9.	Заміна віконного блока з урахуванням підвіконня, відливів (зокрема огорожувальних скляних конструкцій балкона/ло-джії*, або вхідного дверного металлопластикового блока з урахування поріжків)	—
10.	Відновлення укосів (штукатурка, безпіщана підготовка, фар-бування)	—
11.	Відновлення пошкоджених зовнішніх укосів з урахуванням утеплення та зовнішнього оздоблення (утеплення, штукатур-рення, фарбування)	кв. метрів (розрахо-вується лише та пло-ща, яка має пошко-дження)
12.	Відновлення пошкоджених фасадів з урахуванням утеплен-ня та зовнішнього оздоблення (утеплення, штукатурення, фарбування)	Фасади кв. метрів (розрахо-вується лише та пло-ща, яка має пошко-дження)
13.	Відновлення пошкодженого декоративного шару камінце-вої штукатурки оздоблення утеплених фасадів без урахуван-ня утеплювача	кв. метрів (розрахо-вується лише та площа, яка має пошко-дження)
14.	Відновлення пошкодженого декоративного штукатурення фасадів без урахування утеплювача	кв. метрів
15.	Відновлення пошкодженого фарбування фасадів без ураху-вання утеплювача та штукатурного шару	—
16.	Розбирання перекриттів по балках в цегляних будівлях	Перекриття кв. метрів
17.	Улаштування перекриттів по балках з щитовим накатом в це-гляних будівлях	—
18.	Розбирання монолітних/ залізобетонних перекриттів товщ до 200 міліметрів	—
19.	Відновлення цілісності пошкодженого монолітного/ залізо-бетонного перекриття товщ до 200 міліметрів або ганків та сходів (горизонтальна проекція)	—
20.	Розбирання пошкоджених стін та перегородок	Стіни/перегородки/ стеля опорядження куб. метрів
21.	Мурування стін з урахуванням прорізів та влаштуванням пере-мичок (зокрема фронтонів, димарів, вентиляційних каналів)	—
22.	Мурування внутрішніх перегородок	кв. метрів
23.	Відбивання пошкодженої штукатурки стін та перегородок	—
24.	Штукатурення стін та перегородок, безпіщана підготовка під фарбування/шпалери	—
25.	Підготовка стель під внутрішнє опорядження з попереднім розчищенням фарби, кіптяви, смогу	кв. метрів
26.	Відновлення пошкодженого внутрішнього опорядження стін (фарбування)	—
27.	Відновлення пошкодженого внутрішнього опорядження стін (шпалери)	—
28.	Відновлення пошкодженого внутрішнього опорядження стін (керамічна плитка)	—
29.	Улаштування обшивки стін гіпсокартонними плитами (фальшстіни) по металевому каркасу	—
30.	Улаштування обшивки укосів гіпсокартонними листами з кріпленням на клеї	—
31.	Улаштування перегородок на металевому однорядному кар-касі з обшивкою гіпсокартонними листами в один шар з ізо-ляцією	—
32.	Відновлення пошкодженого внутрішнього опорядження сте-лі (фарбування)	—
33.	Відновлення пошкодженого внутрішнього опорядження сте-лі (шпалери)	—
34.	Відновлення пошкодженого внутрішнього опорядження під-вісних стель з влаштуванням каркаса (підвісні стелі (комп-лекти); панелі; підвісні профілі; підвісні каркаси; гіпсокар-тонні елементи з тонким ламінуванням; волокнисті гіпсо-ві плити; волокнисті гіпсові та композитні панелі; гіпсокар-тонні плити)	—
35.	Розбирання цементних покриттів підлог	Підлоги кв. метрів
36.	Влаштування гідроізоляції	—
37.	Влаштування стяжок цементних товщ до 60 міліметрів	—
38.	Відновлення пошкодженої підлоги з керамічної плитки	—
39.	Відновлення пошкодженої підлоги з ламінату	—
40.	Відновлення пошкодженої підлоги з паркету	—
41.	Улаштування стяжок самовирівнювальних з суміші це-ментної	—
42.	Відновлення пошкодженої підлоги з лінолеуму	—
43.	Заміна окремих дощок у підлогах (у разі локальних пошко-джень)	пог. метрів
44.	Відновлення дощатих підлог	кв. метрів
45.	Фарбування дощатих підлог	—
46.	Відновлення пошкодженої частини інженерної системи з ме-тою відновлення функціональності будинку/квартири: 1) водопроводу — підведення до сантехнічних приладів трубо-проводів води з виводом водорозеток та встановленням відска-ючих кранів, гнучких підводок в межах одного санузла або кухні 2) каналізації — відновлення пошкоджених ділянок труб в межах будинку/квартири 3) опалення — відновлення пошкоджених ділянок труб та заміна опалювального приладу в межах однієї кімнати 4) газопостачання — відновлення пошкоджених ділянок труб, підведення до приладів та встановлення відскаючих кранів, гнучких підводок в межах одного приміщення 5) електропостачання — перекладання пошкоджених діля-нок електричних комунікацій в межах пошкодженої кімнати із заміною розподільчих коробок, розеток, вимикачів	Внутрішні інженерні системи одне місце
47.	Заміна унітаза з безпосередньо приєднанням бачком	штук
48.	Заміна умивальника разом із змішувачем	—
49.	Заміна умивальника без змішувача	—
50.	Заміна ванн купальних	—
51.	Заміна піддона душового	—
52.	Заміна змішувачів з душем	—
53.	Заміна мийок кухонних	—
54.	Заміна змішувачів кухонних	—
55.	Заміна бойлерів	—
56.	Заміна колонки газової	—
57.	Заміна двоконтурного котла	—
58.	Ревізія і прочистка вентиляційних та димохідних каналів	пог. метрів
59.	Прочищення внутрішньої каналізаційної мережі (відкриван-ня кришок ревізій, прочищення сталевією щіткою трубопро-воду від однієї ревізії до іншої, промивання трубопроводу че-рез санітарні прилади, закривання кришок ревізій з установ-ленням прокладок)	—
60.	Відновлення захисного шару фундаментів (добробка розми-того ґрунту, оббивання неміцного шару бетону, очищення поверхні арматури від бетону, знепилювання, зволоження поверхні, нанесення контактного шару, нанесення відновлю-вального шару з ремонтного розчину товщ 30 міліметрів), зворотна засипка ґрунтом з трамбуванням	Фундаменти, цоколі, вимощення кв. метрів пошкодже-ної поверхні
61.	Відновлення гідроізоляції (зовнішні/внутрішні поверхні фун-даментів або стін підвалів)	кв. метрів
62.	Улаштування горизонтальної ізоляції в цоколі існуючих буді-вель (пробивання борозен ділянками завдовжки 1—1,5 ме-тра на половину товщини стіни з одного боку; очищення та вирівнювання поверхні цементним розчином; прокладання гідроізоляційного рулонного матеріалу; забивання борозен цементним розчином; пробивання борозен з іншого боку, очищення, вирівнювання розчином, прокладання гідроізоля-ційного рулонного матеріалу, забивання борозен)	пог. метрів горизон-тальної проекції цоколю
63.	Улаштування вимощення з асфальтобетонної суміші (плану-вання основи, змащування в'язкими розрідженими матері-алами місць примикання, улаштування підстильного шару з щєбеню завтовшки 15 сантиметрів, улаштування покриття з асфальтобетонної суміші завтовшки 3 сантиметри з укочу-ванням ручними катками)	кв. метрів
64.	Улаштування вимощення з бетону з покриттям завтовшки до 10 сантиметрів (планування основи, улаштування піщано-го підстильного шару завтовшки 10 сантиметрів, улаштуван-ня підстильного шару з щєбеню завтовшки 6 сантиметрів, улаштування опалубки та температурних швів, улаштування покриття з бетонної суміші)	—
65.	Антисептування поверхонь у два шари: знищення та запобіган-ня появі грибків, моху, водоростей та інших мікроорганізмів на мінеральних основах всередині та ззовні приміщень	Антисептичні заходи кв. метрів
Член комісії	(підпис)	(прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності)).

4. У пункті 2 Примірного положення про комісію з розгляду питань щодо надання компенсації за знищені об'єкти нерухомого майна внаслідок бо-йових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 19 травня 2023 р. № 516 (Офіційний вісник України, 2023 р., № 54, ст. 3026), слова «Кабінетом Міністрів України» замінити сло-вами «уповноваженим органом».



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 11 серпня 2023 р. № 849
Київ

Про внесення змін до Порядку організації та проведення аукціонів з продажу майна боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність)

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести до Порядку організації та проведення аукціонів з продажу майна боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність), затвер-дженого постановою Кабінету Міністрів України від 2 жовтня 2019 р. № 865 «Питання функціонування електронної торгової системи з продажу май-на боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність)» (Офіційний вісник України, 2019 р., № 81, ст. 2774; 2020 р., № 100, ст. 3251), змі-ни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 11 серпня 2023 р. № 849

ЗМІНИ.
що вносяться до Порядку організації та проведення аукціонів з продажу майна боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність)
1. У пункті 2:
1) абзац дев'ятий викласти в такій редакції:
«електронна торгова система (далі — система) — дворівнева інформаційно-комунікаційна система, що складається з центральної бази даних та авторизова-них електронних майданчиків, які взаємодіють із центральною базою даних через інтерфейс програмування додатків такої центральної бази даних.»;
2) в абзаці двадцять третьому слова «модуль електронного аукціону (далі — модуль аукціону)» замінити словами «модуль аукціону»;
3) абзац тридцять п'ятий викласти в такій редакції:
«центральною базою даних — сукупність технічних та програмних засобів у складі інтерфейсів програмування додатків, модулів аукціонів, допоміжних програм-них сервісів та баз даних, що забезпечують можливість проведення процедури аукціону в електронній формі та гарантують рівний доступ до інформації учасни-кам аукціону в електронній формі.»;
4) в абзаці тридцять дев'ятому слова «Законах України «Про електронні довірчі послуги» та «Про електронні документи та електронний документообіг» замі-нити словами «Законах України «Про електронні довірчі послуги», «Про електронні документи та електронний документообіг» та «Про захист інформації в інфор-маційно-комунікаційних системах».
2. В абзаці третьому пункту 8 слова «Закону України «Про захист інформації в інформаційно-телекомунікаційних системах» замінити словами «Закону Украї-ни «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах».
3. В абзаці шостому пункту 18 слова і цифри «протягом робочого часу (понеділок — четвер з 9 до 18 години, п'ятниця — з 9 до 16 години 45 хвилини)» замі-нити словами і цифрами «в робочі дні з 9 до 18 години».
4. У пункті 19:
1) в абзаці п'ятому цифру «2» замінити цифрами «21»;
2) абзац одинадцятий викласти в такій редакції:
«До складу комісії входять чотири представники Мін'юсту та три представники Мінекономіки.»;
3) абзаці дванадцятий — п'ятнадцятий виключити;
4) абзац тридцять третій викласти в такій редакції:
«Основною формою роботи комісії є засідання. Засідання комісії є правомочним, якщо на ньому присутні не менше п'яти її членів.».
5. В абзаці першому пункту 37 слова «Закону України «Про захист інформації в інформаційно-телекомунікаційних системах» замінити словами «Закону Укра-їни «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах».
6. У підпункті 1 пункту 46:
1) в абзаці п'ятому слова «або серію (за наявності) та номер паспорта» замінити словами «або серію та номер паспорта у формі книжечки/номер паспорта у формі картички», а після слів «мають відмітку у паспорті» доповнити словами «, унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за на-явності)»;
2) в абзаці шостому слово «провадження» замінити словом «здійснення».
7. Пункти 55 і 56 викласти в такій редакції:
«55. Якщо продажу підлягають цінні папери господарського товариства, у системі розміщується інформаційне оголошення про продаж такого майна із зазна-ченням інформації про кількість акцій, номінальну вартість однієї акції, форму існування акцій, відомості про депозитарну установу, яка здійснює облік прав на за-значені акції, відомості щодо місця та часу проведення аукціону з продажу акцій, відомості про інвестиційну фірму, за участю якої буде здійснюватися продаж цих акцій, та посилання на веб-сайт цієї інвестиційної фірми.
Якщо продажу підлягають акції господарського товариства, що допущені до торгів на організованому фондовому ринку, в інформаційному оголошенні про продаж такого майна додатково зазначається інформація про оператора організованого ринку капіталу, на якому будуть проводитися торги цими акціями.
56. Якщо продажу підлягає продукція, торгівля якою відповідно до законодавства здійснюється виключно на організованих товарних ринках, у системі роз-міщується інформаційне оголошення про продаж такого майна із зазначенням інформації про ідентифікацію (назву) біржового товару, мінімальну кількість (об-сяг) товару (лот), кількість лотів, ціну товару, відомості щодо місця та часу проведення аукціону з продажу продукції, відомості про товарну біржу, на якій здійсню-ватиметься торгівля такою продукцією, відомості про учасника торгів, за участю якого буде здійснюватися продаж товару, та посилання на веб-сайт цього учас-ника торгів.».
8. В абзаці третьому підпункту 1 пункту 60 слова «серія (за наявності) та номер паспорта» замінити словами «серія та номер паспорта у формі книжечки/но-мер паспорта у формі картичк», а після слів «мають відмітку у паспорті» доповнити словами «, унікальний номер запису в Єдиному державному демографічно-му реєстрі (за наявності)».
9. Абзаці другий і третій пункту 61 після слів «завершення аукціону» доповнити словами «та опублікування таких відомостей електронно торговою систе-мою».
10. Абзац другий пункту 76 після слів «початкової ціни» доповнити словами «без визначення граничної вартості».
11. Доповнити Порядок пунктом 94¹ такого змісту:
«94¹. Особи, винні у порушенні порядку підготовки аукціону, реєстрації учасників аукціону, надання доступу до аукціону або проведення аукціону, несуть від-повідальність відповідно до статті 74 Кодексу.».



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 11 серпня 2023 р. № 856
Київ

Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 10 січня 2023 р. № 25

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 10 січня 2023 р. № 25 «Про реалізацію експериментального проекту щодо створення сприят-ливих умов для забезпечення ефективного споживання електричної енергії в Україні» (Офіційний вісник України, 2023 р., № 7, ст. 584, № 55, ст. 3069) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 11 серпня 2023 р. № 856

ЗМІНИ.
що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України від 10 січня 2023 р. № 25
1. Абзац третій підпункту 1 пункту 3 постанови викласти в такій редакції:
«юридичні особи — заклади охорони здоров'я, освіти, культури, соціального захисту населення і спеціалізовані служби підтримки осіб, які постраждали від до-машнього насильства та насильства за ознакою статі (комунальної та державної форми власності), заклади фізичної культури і спорту (комунальної форми влас-ності), управителі багатоквартирних будинків, об'єднання співвласників багатоквартирного будинку, які провадять господарську діяльність відповідно до видів еко-номічної діяльності, зазначених у додатку 1 до Порядку, затвердженого цією постановою»;
2. У Порядку реалізації експериментального проекту щодо створення сприятливих умов для забезпечення ефективного споживання електричної енергії в Укра-їні, затвердженому зазначеною постановою:
1) абзац третій пункту 6 викласти в такій редакції:
«юридичні особи — заклади охорони здоров'я, освіти, культури, соціального захисту населення і спеціалізовані служби підтримки осіб, які постраждали від до-машнього насильства та насильства за ознакою статі (комунальної та державної форми власності), заклади фізичної культури і спорту (комунальної форми влас-ності), управителі багатоквартирних будинків, об'єднання співвласників багатоквартирного будинку, які провадять господарську діяльність відповідно до видів еко-номічної діяльності, зазначених у додатку 1 (далі — юридичні особи).»;
2) пункт 22 викласти в такій редакції:
«22. Юридична особа, попередньо надавши запит щодо потреби в електронній формі засобами Порталу Дія, має право отримати: три світлодіодні лампи на кожні 10 кв. метрів для навчальних класів, приміщень вчительських закладів освіти, палат, процедурних кабінетів закладів охорони здоров'я, закладів соціального захисту населення і спеціалізованих служб підтримки осіб, які постраждали від домашнього насильства та насильства за ознакою статі, приміщень бібліотек та архівів (читальних залів, книгосховищ та архівосховищ), закладів культури, крім закладів фізичної культури і спорту, житлового фон-ду управителя багатоквартирного будинку, об'єднання співвласників багатоквартирного будинку;
дві світлодіодні лампи на кожні 10 кв. метрів для місць загального користування закладів охорони здоров'я, освіти, культури, соціального захисту населення і спеціалізованих служб підтримки осіб, які постраждали від домашнього насильства та насильства за ознакою статі, фізичної культури і спорту, управителя багато-квартирного будинку, об'єднання співвласників багатоквартирного будинку.»;
3) пункт 28 доповнити абзацями такого змісту:
«заклади соціального захисту населення і спеціалізованих служб підтримки осіб, які постраждали від домашнього насильства та насильства за ознакою статі; заклади культури; заклади фізичної культури і спорту; управитель багатоквартирного будинку; об'єднання співвласників багатоквартирного будинку.»;
4) у додатках до Порядку: додаток 1 доповнити такими позиціями:

додаток 4 викласти в такій редакції:

«Додаток 4 до Порядку (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 11 серпня 2023 р. № 856)

ПЕРЕЛІК сформованих за попередню добу запитів щодо потреби у міжнародній технічній допомозі, зокрема з використанням Порталу Дія (Дія)

Номер запиту	Найменування юридичної особи, зокрема скорочене (за наявності)	Ідентифікаційний код юридичної особи в Єдиному державному реєстрі підприємств і організацій України	Місцезнаходження юридичної особи		Загальна площа навчальних класів, приміщень вчительських закладів освіти, палат, процедурних кабінетів закладів охорони здоров'я, соціального захисту населення і спеціалізованих служб підтримки осіб, які постраждали від домашнього насильства та насильства за ознакою статі, приміщень бібліотек та архівів (читальних залів, книгосховищ та архівосховищ) закладів культури, крім закладів фізичної культури і спорту, житлового фонду управління багатоквартирного будинку, об'єднання співвласників багатоквартирного будинку (кв. метрів)	Загальна площа місць загального користування закладів охорони здоров'я, освіти, культури, соціального захисту населення і спеціалізованих служб підтримки осіб, які постраждали від домашнього насильства та насильства за ознакою статі, фізичної культури і спорту, управління багатоквартирного будинку, об'єднання співвласників багатоквартирного будинку (кв. метрів)	Потреба у світлодіодних лампах	Кількість світлодіодних ламп	Контактний номер телефону	Адреса електронної пошти	Гарантування заявником передачі замінених ламп розжарювання у відповідній кількості до органів місцевого самоврядування з метою їх подальшої утилізації».
			область	район			населений пункт				

ЄВРОПЕЙСЬКИЙ СУД З ПРАВ ЛЮДИНИ ТА УКРАЇНА

СПРАВА «БОНДАРЕНКО ТА ІНШІ ПРОТИ УКРАЇНИ» (CASE OF BONDARENKO AND OTHERS v. UKRAINE) (Заява № 42664/21 та 10 інших заяв)

Стислий виклад рішення від 20 липня 2023 року

До Європейського суду з прав людини (далі — Європейський суд) заявники скаржилися за пунктом 1 статті 6 та статтю 13 Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод (далі — Конвенція) на надмірну тривалість кримінальних проваджень та відсутність у національному законодавстві ефективного засобу юридичного захисту. У заяві № 56948/21 заявник також висунув інші скарги за положеннями Конвенції.

Європейський суд, розглянувши всі надані йому матеріали, дійшов висновку, що у цих справах тривалість проваджень на національному рівні була надмірною і не відповідала вимозі «розумного строку», а у заявників не було ефективного засобу юридичного захисту у зв'язку з цими скаргами. Враховуючи зазначене, і констатував порушення пункту 1 статті 6 та статті 13 Конвенції.

Стосовно інших скарг заявника у заяві № 56948/21 з огляду на всі наявні у нього матеріали та на належність оскаржуваних питань до сфери його компетенції Європейський суд відхилив цю частину заяви на підставі пункту 4 статті статті 35 Конвенції, як неприйнятну.

ЗА ЦИХ ПІДСТАВ СУД ОДНОГОЛОСНО

«1. *Вирішує* об'єднати заяви;

2. *Оголошує* прийнятними скарги на надмірну тривалість кримінальних проваджень та відсутність у національному законодавстві ефективного засобу юридичного захисту, а решту скарг у заяві № 56948/21 — неприйнятними;

3. *Постановляє*, що ці заяви свідчать про порушення пункту 1 статті 6 та статті 13 Конвенції у зв'язку з надмірною тривалістю кримінальних проваджень та відсутністю у національному законодавстві ефективного засобу юридичного захисту;

4. *Постановляє*, що:

(а) *упродовж* трьох місяців держава-відповідач повинна сплатити заявникам суми, зазначені в таблиці в додатку; ці суми мають бути конвертовані в національну валюту держави-відповідача за курсом на день здійснення платежу;

(б) із закінченням зазначеного тримісячного строку до остаточного розрахунку на зазначені суми нараховуватиметься простий відсоток (*simple interest*) у розмірі граничної позичкової ставки Європейського центрального банку, яка діятиме в період несплати, до якої має бути додано три відсоткові пункти».

СПРАВА «МИРЧЕНКО ТА ІНШІ ПРОТИ УКРАЇНИ» (CASE MYRCHENKO AND OTHERS v. UKRAINE) (Заява № 49256/21 та 8 інших заяв)

Стислий виклад рішення від 20 липня 2023 року

Заявники трималися під вартою у різних установах Державної кримінально-виконавчої служби України.

До Європейського суду з прав людини (далі — Європейський суд) заявники скаржилися за статтями 3 та 13 Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод (далі — Конвенція) на неналежні умови тримання їх під вартою та відсутність у національному законодавстві ефективного засобу юридичного захисту у зв'язку з цим. У заяві № 7268/22 заявник висунув інші скарги, які також порушували питання за Конвенцією.

Розглянувши скарги заявників, Європейський суд нагадав, що під час встановлення, чи є умови тримання такими, «що принижують гідність» у розумінні статті 3 Конвенції, серйозний брак простору у в'язничних камерах вважається дуже впливовим чинником та може становити порушення як сам собою, так і в сукупності з іншими недоліками. Посилаючись на свою попередню практику у справах проти України, Європейський суд дійшов висновку, що у цій справі умови тримання заявників під вартою були неналежними, а також, що заявники не мали у своєму розпорядженні ефективного засобу юридичного захисту та констатував порушення статей 3 і 13 Конвенції.

Стосовно інших скарг у заяві № 7268/22 заявників Європейський суд, посилаючись на свою попередню практику, дійшов висновку, що ці скарги також свідчать про порушення положень Конвенції.

ЗА ЦИХ ПІДСТАВ СУД ОДНОГОЛОСНО

«1. *Вирішує* об'єднати заяви;

2. *Оголошує* заяви прийнятними;

3. *Постановляє*, що ці заяви свідчать про порушення статей 3 і 13 Конвенції у зв'язку з неналежними умовами тримання під вартою та відсутністю у національному законодавстві ефективного засобу юридичного захисту;

4. *Постановляє*, що було порушено Конвенцію у зв'язку з іншими скаргами, висунутими за усталеною практикою Суду (див. таблицю в додатку)

5. *Постановляє*, що:

(а) *упродовж* трьох місяців держава-відповідач повинна сплатити заявникам суми, зазначені у таблиці в додатку; ці суми мають бути конвертовані в національну валюту держави-відповідача за курсом на день здійснення платежу;

(б) із закінченням зазначеного тримісячного строку до остаточного розрахунку на зазначені суми нараховуватиметься простий відсоток (*simple interest*) у розмірі граничної позичкової ставки Європейського центрального банку, яка діятиме в період несплати, до якої має бути додано три відсоткові пункти».

СПРАВА «КОРЖ ТА ІНШІ ПРОТИ УКРАЇНИ» (CASE OF KORZH AND OTHERS v. UKRAINE) (Заява № 56154/21 та 9 інших заяв)

Стислий виклад рішення від 06 липня 2023 року

Заявники трималися під вартою у різних установах Державної кримінально-виконавчої служби України.

До Європейського суду з прав людини (далі — Європейський суд) заявники скаржилися за статтями 3 та 13 Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод (далі — Конвенція) на неналежні умови тримання їх під вартою та відсутність у національному законодавстві ефективного засобу юридичного захисту у зв'язку з цим.

Розглянувши скарги заявників, Європейський суд нагадав, що під час встановлення, чи є умови тримання такими, «що принижують гідність» у розумінні статті 3 Конвенції, серйозний брак простору у в'язничних камерах вважається дуже впливовим чинником та може становити порушення як сам собою, так і в сукупності з іншими недоліками. Посилаючись на свою попередню практику у справах проти України, Європейський суд дійшов висновку, що у цій справі умови тримання заявників під вартою були неналежними, а також, що заявники не мали у своєму розпорядженні ефективного засобу юридичного захисту та констатував порушення статей 3 і 13 Конвенції.

ЗА ЦИХ ПІДСТАВ СУД ОДНОГОЛОСНО

«1. *Вирішує* об'єднати заяви;

2. *Оголошує* заяви прийнятними;

3. *Постановляє*, що ці заяви свідчать про порушення статей 3 і 13 Конвенції у зв'язку з неналежними умовами тримання під вартою та відсутністю у національному законодавстві ефективного засобу юридичного захисту;

4. *Постановляє*, що:

(а) *упродовж* трьох місяців держава-відповідач повинна сплатити заявникам суми, зазначені у таблиці в додатку; ці суми мають бути конвертовані в національну валюту держави-відповідача за курсом на день здійснення платежу;

(б) із закінченням зазначеного тримісячного строку до остаточного розрахунку на зазначені суми нараховуватиметься простий відсоток (*simple interest*) у розмірі граничної позичкової ставки Європейського центрального банку, яка діятиме в період несплати, до якої має бути додано три відсоткові пункти».

Інформацію надано Урядовим уповноваженим у справах Європейського суду з прав людини

ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ

Повістка про виклик

Голосіївський районний міста Києва викликає Сердюкову Вікторію Олександрівну, 05.07.1982 р.н., останнє відоме місце проживання: м. Луганськ, вул. Комарова, 3-Б, кв. 31 в якості обвинуваченої за ст. 109, 110 КК України у кримінальному провадженні №40220210000000177 для участі в судовому засіданні у спеціальному судовому провадженні за відсутності обвинуваченого (in absentia), яке призначене на 22.08.2023 о 10:00 в приміщенні суду за адресою: 03127, м. Київ, вул. Виставкова, 14-А, зал судового засідання № 1, **суддя Бушеленко О.В.** Явка обвинуваченої в судові засідання є обов'язковою. Наслідки неявки викладені у ст. 139 КПК України. З моменту опублікування повістки особа вважається належним чином повідомленою про виклик.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Веклюк Іван Миколайович, 07.06.1992 р.н., у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України Вам повідомляється про підозру та зміну раніше повідомленої підозри у кримінальному провадженні № 62022050020000101 від 16.03.2022, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, тобто у державній зраді, а саме у діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній та інформаційній безпеці України шляхом переходу на бік ворога в період збройного конфлікту, в умовах воєнного стану (повний текст повідомлення про підозру розміщено на офіційному веб-сайті Офісу Генерального прокурора за посиланням: <https://www.gp.gov.ua>.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Веклюк Іван Миколайович, 07.06.1992 р.н., відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 19, 20 та 21 серпня 2023 року о 10:00 год. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Северодонецьку) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, просп. Гагаріна, 26), тел. роб. слідчого 095-426-06-06 для проведення слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні №62022050020000101 від 16.03.2022 у якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Соснівський районний суд м. Черкаси викликає в судові засідання в якості обвинуваченого Ярошенка Олександра Сергійовича, 11.01.1989 року народження, уродженця м. Кам'янка Черкаської області, зареєстрованого: вул. Набережна, 150, смт Катеринопіль, Звенигородський р-н, Черкаська обл., фактично перебуває на тимчасово окупованій території м. Горлівка Донецької обл.

Судове засідання відбудеться 23 серпня 2023 року об 11 год. 00 хв. в приміщенні суду за адресою м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, каб. 237.

Суддя О.І. Кончина

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПОЧАТОК ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляю, що ухвалою слідчого судді Деснянського районного суду м. Чернігова від 11.08.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування (in absentia) у кримінальному провадженні № 22022270000000003 від 20.01.2022 стосовно підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 109 КК України, Паршукова Миколи Станіславовича, 19.12.1978 року народження, який перебуває від слідства з метою ухилення від кримінальної відповідальності.

Прокурор відділу Чернігівської обласної прокуратури Сергій ДОМАШЕНКО

Судовий виклик

В провадженні Малиновського районного суду м. Одеси знаходиться кримінальне провадження у відношенні Саламатнікової С.Д. у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України (справа №521/2727/23, пров. №1-кп/521/1139/23). Обвинувачена Саламатнікова Світлана Дмитрівна викликається у судові засідання для розгляду вказаного кримінального провадження, яке призначено на 15 годину 00 хвилин 21.08.2023 року у приміщенні Малиновського районного суду м. Одеси. Відповідно до ч. 2 ст. 134 КПК України, суд здійснює судовий виклик учасників кримінального провадження, участь яких у судовому засіданні є обов'язковою. Поважні причини неприбуття зазначені у ст. 138 КПК України. У разі неприбуття на виклик, повідомлена особа зобов'язана заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення. Справа перебуває в провадженні **судді Старікова О.О.**

Повістка про виклик підозрюваного при здійсненні судового засідання в порядку спеціального судового провадження

Обвинувачений Останкович Ілля Андрійович, 22.02.1992 р.н., зареєстрований за адресою: Херсонська область, м. Берислав, вул. Центральна, 105, відповідно до вимог 297-5, 323 КПК України викликається в судові засідання, що відбудуться 21.08.2023 року об 11.00 год., 28.08.2023 року об 11.00 год., 30.08.2023 року об 11.00 год. в залі судових засідань № 222 Приморського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 33, для участі в судовому засіданні в якості обвинуваченого.

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно зі статтею 138 КПК України. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтями 139, 323 КПК України.

Суддя А.В. Дерус

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Обвинувачений Богославець Олексій Миколайович, 23.10.1986 року народження, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України викликається в підготовче судові засідання на 10 год. 30 хв. 22 серпня 2023 року до Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області (м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135, каб. 406, **головуючий суддя Мицак М.С.**) для проведення підготовчого судового засідання у кримінальному провадженні № 42016050000001124 від 20.10.2016 року за обвинуваченням Богослава Олексія Миколайовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Кушнір Георгій Георгійович, 26.10.1979 року народження, уродженець с. Ількіно Кіржацького району Володимирської області Російської Федерації, житель с. Василівці Чортківського району Тернопільської області, який перебуває у статусі підозрюваного у кримінальному провадженні №12012210070000064 від 17.12.2012 за ч. 1 ст. 115 КК України, викликається начальником Гусятинського відділу Чортківської окружної прокуратури Турецьким П.С. 21.08.2023 о 09 год. 30 хв., 22.08.2023 о 10:00 год. та 23.08.2023 о 10:00 год. до Гусятинського відділу Чортківської окружної прокуратури (вул. Героїв Майдану, 9, селище Гусятин Чортківського району Тернопільської області) для участі у проведенні допиту в статусі підозрюваного.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття на виклик вказані в ст. ст. 138 та 139 КПК України.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК

Павлоградський міський районний суд Дніпропетровської області викликає Ігнатенка Григорія Анатолійовича, 17.05.1959 року народження, як обвинуваченого у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, у підготовче судові засідання, яке відбудеться 22.08.2023 о 09-00 год. Справа буде розглядатися в приміщенні Павлоградського міськрайонного суду, розташованого за адресою: м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135, **під головуванням судді Мельник Ю.А.** (т. 056-745-33-03, 056-33-50-26).

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті суду обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

У разі неявки обвинуваченого до суду, кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового розслідування.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ТА ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

На підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, викликається підозрювана Щербакова Вікторія Володимирівна, 24.04.1979 р.н., та її захисник на 21 серпня 2023 року в період часу: з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. до слідчого управління ГУ СБУ в Автономній Республіці Крим (м. Київ, вул. Поправки Юрія, каб. 29), або до прокуратури Автономної Республіки Крим (м. Київ, вул. Ділова, 24) для ознайомлення із матеріалами кримінального провадження, вручення повідомлення про підозру, обвинувального акта та реєстру матеріалів у порядку ст. 290 КПК України, а також для участі в проведенні слідчих та процесуальних дій при здійсненні спеціального досудового розслідування.

Відкрилася спадщина після АНГЕЛОВИЧ АНАСТАСІЇ ОЛЕКСАНДРІВНИ, померлої 08 лютого 2023 р.

Усім спадкоємцям померлої, бажаючим отримати спадщину, звертатися до прив.нотаріуса Дніпровського міськ.нот. округу Жукової Ю.Ю. за адресою: Дніпропетровська обл., м. Дніпро, вул. Дунаєвського, буд. 31, протягом місяця з дня опублікування цього оголошення.

Обвинувачений Смірнов Василь Миколайович, 27 листопада 1991 року народження, місце проживання: Російська Федерація, Архангельська область, Ломоносовський район, м. Архангельськ, проспект Дзержинського, 5, кв. 100, відповідно до вимог ст. ст. 134, 135, 290, 297-5 Кримінального процесуального кодексу України викликається на 10 год. 30 хв. 22 серпня 2023 року до Роменського міськрайонного суду Сумської області за адресою: Україна, Сумська область, м. Ромни, бульвар Шевченка, 14 (тел. (05448)5-13-88) для розгляду кримінального провадження № 22022200000000029 відносно Судакова Олександра Володимировича, Серебров Івана Юрійовича, Смірнова Василя Миколайовича про обвинувачення у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України. Наслідки неприбуття передбачені ст. 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Суддя В.І. Євтюшенкова

Обвинувачений Судаков Олександр Володимирович, 24 грудня 1977 року народження, місце проживання: Російська Федерація, Нижньогородська область, м. Нижній Новгород, вул. Дьяконова, 43, кв. 33, відповідно до вимог ст. ст. 134, 135, 290, 297-5 Кримінального процесуального кодексу України викликається на 10 год. 30 хв. 22 серпня 2023 року до Роменського міськрайонного суду Сумської області за адресою: Україна, Сумська область, м. Ромни, бульвар Шевченка, 14 (тел. (05448)5-13-88) для розгляду кримінального провадження № 22022200000000029 відносно Судакова Олександра Володимировича, Серебров Івана Юрійовича, Смірнова Василя Миколайовича про обвинувачення у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України. Наслідки неприбуття передбачені ст. 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Суддя В.І. Євтюшенкова

Обвинувачений Серебров Іван Юрійович, 23 грудня 1988 року народження, місце проживання: Російська Федерація, Ямало-Ненецький автономний округ, м. Тарко-Сале, вул. Праці, 11, кв. 10, відповідно до вимог ст. ст. 134, 135, 290, 297-5 Кримінального процесуального кодексу України викликається на 10 год. 30 хв. 22 серпня 2023 року до Роменського міськрайонного суду Сумської області за адресою: Україна, Сумська область, м. Ромни, бульвар Шевченка, 14 (тел. (05448)5-13-88) для розгляду кримінального провадження № 22022200000000029 відносно Судакова Олександра Володимировича, Серебров Івана Юрійовича, Смірнова Василя Миколайовича про обвинувачення у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України. Наслідки неприбуття передбачені ст. 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Суддя В.І. Євтюшенкова

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ
про постановлення слідчим суддею ухвали
про здійснення спеціального досудового розслідування

Відповідно до частини 6 статті 297-4 КПК України повідомляю, що 14.08.2023 ухвалою слідчого судді Центрального районного суду м. Миколаєва надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023230000000382 від 03.08.2023 за підозрою громадян Російської Федерації Гапонова Дмитра Віталійовича, 09.07.1983 р.н., Зани Григорія Вікторовича, 23.01.1975 р.н., Калупіна Михайла Вікторовича, 16.05.1971 р.н., Науменка Олександра Володимировича, 28.07.1978 р.н., Пешакова Дмитра Миколайовича, 25.10.1972 р.н., Даниленка Едуарда Костянтиновича, 23.10.1996 р.н., Дуйсенгалієва Мірхана Нуржановича, 13.11.1992 р.н., Куулара Найдана Георгійовича, 19.04.1991 р.н., Масола Владислава Ігоревича, 12.05.1992 р.н., Мірзалієва Аділа Фазіловича, 30.12.1984 р.н., Соббанова Салмана Кульмурзаєвича, 09.12.1992 р.н., Туришева Сергія Михайловича, 09.07.1983 р.н., Унегова Олександра Миколайовича, 14.07.1996 р.н., Джиганова Ріната Мовлітбердййовича, 27.04.1984 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України.

СООБЩЕНИЕ
о постановлении следственным судьей определения
об осуществлении специального досудебного расследования

Согласно части 6 статьи 297-4 УПК Украины сообщаю, что 14.08.2023 определением следственного судьи Центрального районного суда г. Николаева предоставлено разрешение на осуществление специального досудебного расследования в уголовном производстве № 22023230000000382 от 03.08.2023 по подозрению граждан Российской Федерации Гапонова Дмитрия Витальевича, 09.07.1983 г.р., Заны Григория Викторовича, 23.01.1975 г.р., Калупина Михаила Викторовича, 16.05.1971 г.р., Науменка Александра Владимировича, 28.07.1978 г.р., Пешакова Дмитрия Николаевича, 25.10.1972 г.р., Даниленка Эдуарда Константиновича, 23.10.1996 г.р., Дуйсенгалиева Мирхана Нуржановича, 13.11.1992 г.р., Куулара Найдана Георгиевича, 19.04.1991 г.р., Масола Владислава Игоревича, 12.05.1992 г.р., Мирзалиева Адила Фазиловича, 30.12.1984 г.р., Соббанова Салмана Кульмурзаевича, 09.12.1992 г.р., Туришева Сергея Михайловича, 09.07.1983 г.р., Унегова Александра Николаевича, 14.07.1996 г.р., Джиганова Рината Мовлитбердиевича, 27.04.1984 г.р., в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 УК Украины.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянка України Нікітенко Маргарита Іванівна, 09.12.1995 р.н., у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 62022050030000195 від 03.05.2022 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 Кримінального кодексу України, тобто у державній зраді, а саме у діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній та інформаційній безпеці України шляхом переходу на бік ворога в період збройного конфлікту в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК

Громадянка України Нікітенко Маргарита Іванівна, 09.12.1995 р.н., відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 20, 21 та 22 серпня 2023 року на 10:00 год. до Третього слідчого відділу (з дислокацією у місті Маріуполі) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, просп. Гагаріна, 26) для вручення вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні №62022050030000195 від 03.05.2022 в якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Тернопільський апеляційний суд викликає обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1 КК України, Вискривченка Віталія Миколайовича, 25 лютого 1980 року народження, уродженця с. Рогове Новопсковського району Луганської області, зареєстрованого за адресою: с. Весела Тарасівка, вул. Перемоги, будинок 45 Лутугинського району Луганської області, у судові засідання, яке відбудеться 13 вересня 2023 року о 10 год. 00 хв. в залі судових засідань Тернопільського апеляційного суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Князя Острозького, 14-А (очікувати на 1-му поверсі).

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

У разі неявки обвинуваченого Вискривченка В.М. у судові засідання, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Василь САРНОВСЬКИЙ

ОГОЛОШЕННЯ
про виклик до суду обвинуваченого Шаліна М.С.

21.08.2023 на 09.15 годину до Павлоградського міського районного суду Дніпропетровської області, розташованого за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135, у судові засідання у кримінальному провадженні № 62022050020000172 (справа № 185/2473/23) викликається обвинувачений Шалін Максим Сергійович, 01.07.1993 року народження, останнє фактично відоме місце проживання: Луганська область, Сватівський район, с. Андріївка, вул. Новоселівська, буд. 4 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

Справа розглядається колегією суддів Павлоградського міського районного суду Дніпропетровської області **під головуванням судді Мицак М.С.**

Розшуковуються спадкоємці Костюк Ольги Кузьмівни, 02.10.1931 року народження, яка померла 09.10.2022 року, з питань оформлення спадкових прав спадкоємцями, прошу звертатись протягом місяця з дня публікації оголошення до приватного нотаріуса Нікопольського районного нотаріального округу Єрьоменко Є.Г., за адресою: Дніпропетровська обл., Нікопольський р-н, м. Марганець, вул. Єдності, буд. 76, кв. 49, телефон для довідок: +38 (050) 749 17 62.

ОГОЛОШЕННЯ

Орджонікідзевський районний суд м. Харкова викликає обвинувачену Кравченко Марину Володимирівну, 08.08.1995 року народження (останнє відоме місце проживання: Харківська область, Куп'янський район, смт Шевченкове, вул. Центральна, б. 8, кв. 8), обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення — злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України в підготовчє судові засідання, яке відбудеться 23 серпня 2023 року об 11-30 годині.

Явка до суду обов'язкова! При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Підготовчє судові засідання відбудеться в приміщенні Орджонікідзевського районного суду м. Харкова, за адресою: м. Харків, проспект Архітектора Альошина, 7, зал судових засідань №1, **під головуванням судді Саркісян О. А.**

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Комунарський районний суд м. Запоріжжя викликає обвинувачену Мартиненко Олену Володимирівну, 29.09.1971 р.н., зареєстровану за адресою: Запорізька область, м. Мелітополь, вул. Героїв України, буд. 51, кв. 137, у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у підготовчє судові засідання, яке відбудеться 18.08.2023 о 12 год. **під головуванням судді Кулик В.Б.**

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Підготовчє судові засідання у кримінальному провадженні (справа №333/5646/23) відбудеться у приміщенні Комунарського районного суду м. Запоріжжя за адресою: м. Запоріжжя, вул. Європейська, 7. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Комунарський районний суд м. Запоріжжя викликає обвинуваченого Смирнова Олексія Валентиновича, 29.08.1981 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у підготовчє судові засідання, яке відбудеться 01.09.2023 об 11 год. 30 хв. **під головуванням судді Варнавської Л.О.**

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Підготовчє судові засідання у кримінальному провадженні відбудеться у приміщенні Комунарського районного суду м. Запоріжжя по вул. Європейській 7. У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням.

Межівський районний суд Дніпропетровської області викликає обвинувачену Назаренко Юлію Іванівну, 16 липня 1963 року народження, уродженку м. Кременна Луганської області, зареєстровану за адресою: Луганська область, м. Кременна, вул. Титова, буд. 40, громадянку України, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у судові засідання по кримінальному провадженню № 201/3758/23 за матеріалами досудового розслідування № 22022130000000244 від 27.06.2022, яке призначено на 23 серпня 2023 року о 10:00 годині у приміщенні Межівського районного суду Дніпропетровської області за адресою: 52900, Дніпропетровська область, смт Межова, вул. Свято-Успенська, 21 (**головуючий суддя Літвінова Л.Ф.**).

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченої до суду, данє оголошення вважається належним повідомленням.

Кримінальне провадження згідно ухвали Межівського районного суду Дніпропетровської області від 22 червня 2023 року здійснюється в порядку спеціального судового провадження.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та положень глави 11 КПК України повідомляю, що 11.08.2023 в кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12022221080000752 від 16.11.2022, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянка України Слонь Олена Іванівна, 26.06.1980 р.н., підозрюється в добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконних правоохоронних органах, створених на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянка України Слонь Олена Іванівна, 26.06.1980 року народження, у відповідності до ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись 21.08.2023 о 10 год, 22.08.2023 о 10 год., 23.08.2023 о 10 год. до кабінету № 5 ВП №1 Ізюмського РУП ГУНП в Харківській області за адресою: м. Балаклія, вул. Жовтнева, 33, для вручення Вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, допиту Вас в якості підозрюваної, а також вручення клопотання про застосування запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою з додатками до нього, в рамках кримінального провадження № 12022221080000752 від 16.11.2022.

ПОВІДОМЛЕННЯ

Ухвалою слідчого судді Комунарського районного суду м. Запоріжжя Варнавської Л.О. від 11.08.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного ЛИСИКОВА Дмитра Едуардовича, 20.05.1985 р.н., у кримінальному провадженні №62022080010000106 від 28.07.2022 за ч. 2 ст. 111 КК України.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК

Лисиков Дмитро Едуардович, 20.05.1985 р.н., зареєстрований за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, смт Якимівка, вул. Космічна, 107, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, викликається на 21.08.2023, 22.08.2023, 23.08.2023 на 09:00 хв. до службового приміщення Запорізької обласної прокуратури (м. Запоріжжя, вул. Матросова, 29А), до прокурора у кримінальному провадженні для участі у допиті у статусі підозрюваного, вручення повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 62022080010000106 від 28.07.2022 за ч. 2 ст. 111 КК України.

Поважні причини неприбуття та його наслідки на виклик вказані у ст. ст. 138 та 139 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрюваний Горбунов Віктор Панасович, 01.10.1959 р.н., останнє відоме місце проживання: Луганська обл., Щастинський р-н, смт Станиця Луганська, вул. Спортивна, 47 г, на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись до старшого слідчого в ОВС слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Житомирській області Петрука М.В., за адресою: м. Житомир, вул. Фещенка-Чопівського, 7, каб. 18, тел. (0412) 405-158, для участі у слідчих та процесуальних діях у кримінальному провадженні № 22022130000000494 від 21.09.2022, як підозрюваному у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 111 КК України, о 10 год. 00 хв. 21.08.2023, о 10 год. 00 хв. 22.08.2023, о 10 год. 00 хв. 23.08.2023 (для отримання письмового повідомлення про підозру, допиту та інших процесуальних дій). Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Відповідно до статей 111-112, 135, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 14.08.2023 у кримінальному провадженні № 22023250000000002 від 02.01.2023 складено письмове повідомлення про підозру громадянину України Бебешку Олександру Миколайовичу, 14.05.1971 року народження, уродженцю м. Алчевськ Луганської обл., зареєстрованому за адресою: Луганська обл., м. Алчевськ, вул. Гмирі, буд. 59, кв. 21, фактично проживаючому на тимчасово окупованій території у м. Алчевську Луганської обл., у вчиненні злочинів, передбачених ч. 1 ст. 258-3, ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 111 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру опубліковано на офіційному інтернет-сайті Офісу Генерального прокурора (<https://www.gp.gov.ua>).

Також згідно з статтями 133, 135 КПК України, Бебешко О. М., 14.05.1971 р.н., викликається на 10:00 20.08.2023, 21.08.2023 та 22.08.2023 до старшого слідчого в ОВС слідчого відділу УСБУ в Черкаській області підполковника юстиції Глембоцького Андрія Миколайовича за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 240, для вручення повідомлення про підозру та допиту як підозрюваного у кримінальному провадженні № 22023250000000002 від 02.01.2023. Наслідки та поважні причини неприбуття особи на виклик визначені статтями 138-139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до вимог ст. ст. 111, 135, 276-278 КПК України громадянин України Касалський Олександр Семенович, 24.12.1971 року народження, повідомляється, що 15.08.2023 у кримінальному провадженні №22022080000000097 від 28.03.2022 відносно нього складено письмове повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України - добровільне зайняття громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих або адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора. З текстом письмового повідомлення про підозру можна ознайомитися за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Касалський Олександр Семенович, 24.12.1971 р.н., повідомляється, що відповідно до вимог ст. ст. 111, 133-137 КПК України він викликається 21, 22, 23 серпня 2023 року на 10 год. 00 хв. у кабінет № 111 УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62, як підозрюваний у кримінальному провадженні №22022080000000097 від 28.03.2022 для допиту та проведення інших слідчих і процесуальних дій. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до вимог ст. ст. 111, 135, 276-278 КПК України громадянка України Північенко Олена Олександрівна, 28.11.1972 року народження, повідомляється, що 15.08.2023 у кримінальному провадженні №22022080000000097 від 28.03.2022 відносно неї складено письмове повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України - добровільне зайняття громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих або адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора. З текстом письмового повідомлення про підозру можна ознайомитися за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянка України Північенко Олена Олександрівна, 28.11.1972 р.н., повідомляється, що відповідно до вимог ст. ст. 111, 133-137 КПК України вона викликається 21, 22, 23 серпня 2023 року на 10 год. 00 хв. у кабінет № 111 УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62, як підозрювана у кримінальному провадженні №22022080000000097 від 28.03.2022 для допиту та проведення інших слідчих і процесуальних дій. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Повідомлення про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Запоріжжя від 14.08.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22023080000001219 від 27.07.2023 за підозрою Козаченко Оксани Олегівни, 12.12.1997 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Окрім того, повідомляємо, що з вказаною ухвалою слідчого судді можливо ознайомитись на сайті Офісу Генерального прокурора.

Повідомлення про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Запоріжжя від 14.08.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023080000000861 від 29.05.2023 за підозрою Петренко Ю.П., 07.12.1970 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Окрім того, повідомляємо, що з вказаною ухвалою слідчого судді можливо ознайомитись на сайті Офісу Генерального прокурора.

Приватний нотаріус Дніпровського міського нотаріального округу Пилипенко Н.М. (м. Дніпро, пр. Героїв, буд. 11, кв. 3) запрошує спадкоємців померлого 09 червня 2022 року Козлітіна Михайла Федоровича, 15 листопада 1954 р.н., в строк до 09.09.2023 р.

Приватний нотаріус Дніпровського міського нотаріального округу Пилипенко Н.М. (м. Дніпро, пр. Героїв, буд. 11, кв. 3) запрошує спадкоємців померлого 03 липня 2023 року Гончарук Валентини Хомівни, 11 травня 1938 р.н., в строк до 03.01.2024 р.

Втрачене посвідчення «Ветеран Військової служби» Серія АА №283106, видане Черкаським облвійськкоматом від 1 вересня 2004 р. на ім'я Гачкала Олексія Григоровича, **вважати недійсним.**

ОГОЛОШЕННЯ

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Зінченка Сергія Володимировича як підозрюваного в судове засідання на 21 серпня 2023 року об 11 годині 30 хвилин по розгляду клопотання слідчого 1 відділу слідчого управління Головного управління СБ України в Автономній Республіці Крим Водяного Д.М. про здійснення спеціального досудового розслідування у рамках кримінального провадження № 22023011000000168 від 12.07.2023 року за підозрою Зінченка Сергія Володимировича, 19.03.1952 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться в приміщенні Дніпровського районного суду м. Києва за адресою: м.Київ, вулиця Пластова, 3, каб. 11.

У разі неявки підозрюваного до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а розгляд клопотання буде здійснюватися за відсутності підозрюваного.

Суддя І.М. Омелян

В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Новікова Романа Васильовича, 02.06.1960 р.н., обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України. У зв'язку з чим, в підготовче судове засідання викликається Новіков Роман Васильович, 02.06.1960 р.н., обвинувачений у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, яке відбудеться 21 серпня 2023 року о 14:40 год. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, **під головуванням судді Педенко А.М.**

У разі неявки обвинуваченого дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Деснянський районний суд м. Києва викликає в судове засідання, яке проводиться у вигляді спеціального судового провадження, обвинуваченого Проскурню Сергія Миколайовича, 14.12.1974 року народження (останнє відоме місце проживання: АР Крим, смт Красногвардійське, вул. 50 років Жовтня (гуртожиток)), у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у судове засідання, яке відбудеться о 15 год. 00 хв. 21 серпня 2023 року. Явка до суду є обов'язковою! При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Судове засідання, яке проводиться у вигляді спеціального судового провадження, відбудеться в приміщенні суду за адресою: м. Київ, пр. Червоної Калини, 5-В, зал №3, **під головуванням судді Тарасенко Н.В.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням.

Деснянський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Зінштейна Харитона Володимировича, 23 березня 1978 року народження (останнє відоме місце проживання: АР Крим, м. Євпаторія, вул. Робоча, буд. 18/44/11), у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111-1 КК України, у підготовче судове засідання, яке відбудеться об 11 год. 00 хв. 21 серпня 2023 року. Явка до суду є обов'язковою! При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Підготовче судове засідання відбудеться в приміщенні суду за адресою: м. Київ, пр. Червоної Калини, 5-В, зал №3, **під головуванням судді Тарасенко Н.В.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Повістка
про виклик обвинуваченого до суду

Дарницький районний суд м. Києва повідомляє, що 23.09.2022 року **суддею Скубою А.В.** була постановлена ухвала про здійснення спеціального судового провадження у кримінальному провадженні № 42014110350000428 по обвинуваченню Ососкова Олексія Анатолійовича, 18.09.1978 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України.

В судове засідання, яке відбудеться 21.08.2023 року о 09 год. 30 хв. в приміщенні Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13, каб. 17, викликається обвинувачений Ососков Олексій Анатолійович.

Адреса для листування: 02068, м. Київ, вул. О. Кошиця, 5-А.

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/761/3306/2023 за обвинуваченням Журавльова Д.О. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 114 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за 22023000000000465 від 04 травня 2023 року. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що підготовче судове засідання по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться 21.08.2023 року о 12 год. 30 хв. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31 А, каб. № 704, в яке викликається обвинувачений Журавльов Денис Олександрович. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а розгляд кримінального провадження буде здійснюватися в порядку спеціального судового провадження.

Суддя В.О. Ковтуненко

Шевченківський районний суд м. Києва викликає в підготовче судове засідання, яке відбудеться о 15 годині 00 хвилин 21 серпня 2023 року в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. № 608, обвинуваченого Пізіна В'ячеслава В'ячеславовича, 23.09.1987 р.н., в рамках кримінального провадження №62023172240000167, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 15 травня 2023 року, за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Є.В. Сидоров

Шевченківський районний суд м. Києва викликає в підготовче судове засідання, яке відбудеться о 14 годині 00 хвилин 21 серпня 2023 року в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. № 608, обвинуваченого Гришаніна Леоніда Олександровича, 11.06.1963 р.н., в рамках кримінального провадження №22023000000000569, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 08 червня 2023 року, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Є.В. Сидоров

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва надійшло кримінальне провадження стосовно Моцного Миколи Володимировича за ч. 1 ст. 111 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за №42016000000002603 від 27.09.2016 р. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судове засідання по вищевказаному кримінальному провадженні відбудеться: 21.08.2023 о 10:00 у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31 А, каб. №611.

У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя А.В. Кваша

Шевченківський районний суд м. Києва викликає в підготовче судове засідання, яке відбудеться о 15 годині 30 хвилин 21 серпня 2023 року в приміщенні суду **під головуванням судді Антонюк М.С.** за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. № 507 обвинувачену Блоху Олену Володимирівну, 11 травня 1969 року народження, в рамках кримінального провадження № 22014000000000263, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 24 липня 2014 року, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України.

У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

В провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження за обвинуваченням Захожого Д.П. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 368 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за № 42013000000000553 ви 19.12.2013. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судовий розгляд по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться: 21.08.2023 о 13:30 в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31 А, каб. 611.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Антоніна КВАША

В провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/761/3148/2023 за обвинуваченням Хаджийської Ольги Іванівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України.

Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судовий розгляд по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться: 21.08.2023 о 10:00 в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, каб. 513.

У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя П.Л. Слободянюк

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Гетьманова Андрія Васильовича як підозрюваного в судове засідання на 21 серпня 2023 року об 11 годині 00 хвилин по розгляду клопотання слідчого 1 відділу слідчого управління Головного управління СБ України в Автономній Республіці Крим Водяного Д.М. про обрання запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою відносно підозрюваного Гетьманова Андрія Васильовича, 06.02.1970 року народження, у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22023011000000167 від 12.07.2023 року, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться в приміщенні Дніпровського районного суду м. Києва, за адресою: м.Київ, вулиця Пластова, 3, каб. 11.

У разі неявки підозрюваного до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а розгляд клопотання буде здійснюватися за відсутності підозрюваного в порядку спеціального судового провадження.

Суддя І.М. Омелян

Дарницький районний суд м. Києва викликає Смірнова М.Б., 14.12.1986 р.н., який проживає за адресою: АР Крим, Білогірський р-н, с. Ароматне, вул. Молодіжна, 40, для розгляду обвинувального акта у спеціальному провадженні за звинуваченням Смірнова Максима Борисовича у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 42016020420000180 від 01.08.2016 р., яке відбудеться в приміщенні суду 21.08.2023 р. о 09 год. 00 хв. за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13, каб. 14, **під головуванням судді Просолової О.М.**

У разі неприбуття обвинуваченого згідно зі ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за його відсутності. Поштова адреса: 02068, м. Київ, вул. О. Кошиця, 5-а.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Балюкову Катерину Георгіївну, 17.11.1974 року народження, в якості обвинуваченої в судове засідання по кримінальному провадженню № 42016000000002577, внесеному до ЄРДР 26.09.2016 року, за обвинуваченням Балюкової Катерини Георгіївни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, яке призначено на 09 год. 30 хв. 21 серпня 2023 року. Здійснювати спеціальне судове провадження стосовно Балюкової Катерини Георгіївни обвинуваченої у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

Суддя О.В. Мелешак

ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Шевченківський районний суд міста Києва викликає у судове засідання обвинуваченого Литвинова Сергія Анатолійовича, 03.05.1973 року народження, у кримінальному провадженні №62022240040000099 від 25.07.2022, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, ч. 1 ст. 408 КК України, яке відбудеться о 9 годині 40 хвилин 21 серпня 2023 року в приміщенні суду за адресою: каб. №502, вул. Дегтярівська, 31-А, Київ.

Суддя О.В. Мелешак

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/761/1015/2023, справа №761/41270/18 за обвинуваченням Жириновського Володимира Вольфовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 258-5 КК України, Дегтярьова Михайла Володимировича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 258-5 КК України, Діденка Олексія Миколайовича, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 258-5 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за № 12014000000000291.

Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судове засідання по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться: 21.08.2023 о 14-30 у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, каб. №510.

У разі неявки обвинувачених до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинувачених в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Т.В. Овсєп'ян

Повістка про виклик обвинуваченого до суду

Дарницький районний суд м. Києва повідомляє Пономаренко Аллу Вікторівну, що підготовче судове засідання по кримінальному провадженню №42016000000003285 від 11.11.2016 р. за звинуваченням Пономаренко Алли Вікторівни, 08.04.1961 р.н., у скоєнні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, яке відбудеться об 11 годині 00 хвилин 21 серпня 2023 року у приміщенні Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13, каб. № 18, **головуючий суддя П.Л. Коляденко.**

В судове засідання викликається обвинувачена Пономаренко Алла Вікторівна.

Одночасно суд роз'яснює, що згідно зі ст. 139 КПК України ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаній Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

Деснянський районний суд м. Києві викликає обвинувачену Абзатову Гулінар Ганівну, 04.02.1955 року народження (останнє відоме місце проживання: вул. 9 Травня, буд. 100, кв. 23, м. Євпаторія, АР Крим), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у підготовче судове засідання, яке відбудеться 21 серпня 2023 року о 12 год. 30 хв. Явка до суду є обов'язковою! При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Підготовче судове засідання відбудеться в приміщенні суду за адресою: м. Київ, пр. Червоної Калини, 5-В, зал. 2, **під головуванням судді Бровницької О.В.**

Деснянський районний суд м. Києві викликає обвинувачену Шилову Олену Миколаївну, 19.07.1954 року народження (останнє відоме місце проживання: Україна, АР Крим, м. Євпаторія, пр. Перемоги, 23-А, кв. 8), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у судове засідання, яке відбудеться 21 серпня 2023 року о 14 год. 00 хв., 23 серпня 2023 року о 16 год. 00 хв. Явка до суду є обов'язковою! При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Судове засідання відбудеться в приміщенні суду за адресою: м. Київ, пр. Червоної Калини, 5-В, каб. 27, **під головуванням судді Вінтоняк Р.Я.**

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Шувалова Максима Валерійовича як обвинуваченого на 14 годину 00 хвилин 21 серпня 2023 року у справі за обвинуваченням Шувалова Максима Валерійовича, 08.05.1978 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, за адресою: м. Київ, вул. Пластова, 3, каб. 47, для участі у підготовчому судовому засіданні. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Ю.В. Іваніна

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Комарову Вікторію Сергіївну, 10.05.1981 року народження, в якості обвинуваченої в судове засідання по кримінальному провадженню № 22022011000000034, внесеному до ЄРДР 19.08.2022 року, за обвинуваченням Комарової Вікторії Сергіївни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, яке призначено на 11 год. 30 хв. 21 серпня 2023 року. Здійснювати спеціальне судове провадження стосовно обвинуваченої Комарової Вікторії Сергіївни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України.

Суддя О.В. Мелешак

Деснянський районний суд м. Києва викликає обвинувачену Захарову Ірину Олександрівну, 07.10.1971 року народження (останнє відоме місце проживання: вул. Серова, б. 80, кв. 17, м. Євпаторія, АР Крим, Україна), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у підготовче судове засідання, яке відбудеться 21 серпня 2023 року о 09 год. 30 хв. Явка до суду є обов'язковою! При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Підготовче судове засідання відбудеться в приміщенні суду за адресою: м. Київ, пр. Червоної Калини, 5-В, зал 2, **під головуванням судді Бровницької О.В.**

ОГОЛОШЕННЯ

В провадженні Амур-Нижньодніпровського районного суду міста Дніпропетровська (49083, м. Дніпро, вул. Новоселівська, 9) перебуває на розгляді кримінальне провадження, внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань № 12022050000000597, за обвинуваченням Якименко Альони Володимирівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України (справа № 199/8220/22), підготовче судові засідання призначене на 14:15 год. 21.08.2023 року.

Ухвалою Амур-Нижньодніпровського районного суду міста Дніпропетровська від 15.06.2023 року призначено у відкритому судовому засіданні в межах здійснення спеціального судового провадження судовий розгляд кримінального провадження, внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12022050000000597, відносно обвинуваченої Якименко А.В., останнє відоме місце проживання: Донецька обл., Маріупольський район, смт Нікольське, вул. Свободи, 25/34. Отримати копію ухвал Амур-Нижньодніпровського районного суду міста Дніпропетровська у кримінальному провадженні № 12022050000000597 можна безпосередньо в приміщенні суду або ознайомитися з їх змістом в Єдиному державному реєстрі судових рішень (пошук за номером справи).

Суддя В.Л. Воробйов

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО ДО СУДУ

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Баюна Сергія Миколайовича, 20.09.1975 року народження, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у підготовчі судові засідання по справі №191/3386/22 (провадження № 1-кп/191/248/22), які відбудуться 21.08.2023 року об 11:00 год. та 29.08.2023 року об 11:00 годині в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Чехова, 1, кабінет №7. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. 323 КПК України.

Головуюча суддя Окладнікова О.І.

Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області по кримінальному провадженню № 1-кп/185/827/23, справа № 185/7832/23, за обвинуваченням Здробка Андрія Геннадійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

Підготовче судові засідання по вказаному кримінальному провадженню призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська обл.

Обвинувачений Здробко Андрій Геннадійович викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 21 серпня 2023 року об 11:00 год., у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська обл., м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя Н.Г. Самоткан

Жовтневий районний суд м. Дніпропетровська повідомляє Патрушева Андрія Олександровича, 08.12.1967 року народження, про те, що на підставі ухвали Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 25 січня 2023 року призначено судовий розгляд у формі спеціального судового провадження на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні, внесеному 16 березня 2017 року до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12017130000000141 за обвинуваченням Патрушева Андрія Олександровича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 260, ч. 2 ст. 27, ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 437 КК України.

У зв'язку із викладеним вище Жовтневий районний суд м. Дніпропетровська викликає Патрушева Андрія Олександровича, 08.12.1967 року народження, уродженця м. Луганськ, громадянина України, зареєстрованого за адресою: діл. Цупова, 1/13, м. Луганськ, як обвинуваченого у судові засідання по кримінальному провадженню № 12017130000000141, яке призначено на 10 годину 30 хвилин 21 серпня 2023 року.

Справа буде розглядатись в приміщенні Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська, який розташований за адресою: м. Дніпро, вул. Паторжинського, б. 18а, каб. № 19, **під головуванням судді Ополинської І.Г.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального досудового розслідування.

Самарський районний суд міста Дніпропетровська викликає Фіалковського Андрія Артуровича, 22.09.1979 року народження, який проживає за адресою: Луганська область, м. Лисичанськ, квартал 50 років Перемоги, буд. 1, кв. 158, обвинуваченого у кримінальному провадженні № 22022130000000307 від 22.07.2022 року за ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 260 КК України. Судове засідання відбудеться 21 серпня 2023 року об 11 годині 30 хвилин у приміщенні Самарського районного суду м. Дніпропетровська за адресою м. Дніпро, 49127, вул. Електрична, 1-а, зал судових засідань № 5. З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Фіалковського А.А. в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Одночасно роз'яснюю, що згідно зі ст. 139 КПК України ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваний, обвинувачений, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаній Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

Суддя Тетяна НЕСТЕРЕНКО

Оголошення

Кіровський районний суд м. Дніпропетровська викликає в якості обвинуваченої Латиш Ганну Вікторівну, 09.01.1993 року народження, що проживає за адресою: Донецька область, Маріупольський район, м. Маріуполь, вул. Очаківська, буд. 11, у судові засідання по кримінальному провадженню №12022050000000790 від 21.09.2022 (справа №203/1853/23, провадження №1-кп/0203/559/2023) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться: 21 серпня 2023 року о 09 годині 30 хвилин, в приміщенні Кіровського районного суду м. Дніпропетровська за адресою: м. Дніпро, вул. В. Антоновича, буд. 59, каб. 307, зал №6.

Суддя Л.Л. Шрамко

Оголошення

Про виклик в судові засідання обвинуваченої Бондаренко Валентини Володимирівни, 10.04.1953 р.н., місце проживання за адресою: Луганська область, Попаснянський район, с. Троїцьке, вул. Корольова, 19, у справі №423/262/22 (провадження 1-кп/183/751/23) на 21.08.2023 року о 13 год. 00 хв., слухання відбудеться в приміщенні Новомосковського міськрайонного суду Дніпропетровської області **під головуванням судді Ігнат'єва Д.П.**

Оголошення

Про виклик в підготовче судові засідання обвинуваченого Гайтани Василя Володимировича, 20.05.1979 р.н., який проживає за адресою: м. Луганськ, кв. 50 років Оборони Луганська, буд. 17-а, у справі №183/1298/23 (провадження 1-кп/183/1010/23) на 21.08.2023 року о 09 год. 30 хв., слухання відбудеться в приміщенні Новомосковського міськрайонного суду Дніпропетровської області **під головуванням судді Ігнат'єва Д.П.**

Оголошення

Про виклик в підготовче судові засідання обвинуваченого Глуценка Олександра Миколайовича, 01.05.1974 р.н., зареєстрованого за адресою: м. Луганськ, вул. Волкова, буд. 34, кв. 15, у справі №183/1303/23 (провадження 1-кп/183/1012/23) на 21.08.2023 року о 10 год. 00 хв., слухання відбудеться в приміщенні Новомосковського міськрайонного суду Дніпропетровської області **під головуванням судді Ігнат'єва Д.П.**

Оголошення

Про виклик в підготовче судові засідання обвинуваченого Задворного В'ячеслава Володимировича, 20.03.1984 р.н., зареєстрованого за адресою: м. Луганськ, 1-й мікрорайон, буд. 1, кв. 255, у справі №183/1307/23 (провадження 1-кп/183/1014/23) на 21.08.2023 року о 09 год. 00 хв., слухання відбудеться в приміщенні Новомосковського міськрайонного суду Дніпропетровської області **під головуванням судді Ігнат'єва Д.П.**

Оголошення

Про виклик в підготовче судові засідання обвинуваченого Моргунова Миколи Вікторовича, 10.09.1972 р.н., зареєстрованого за адресою: Луганська обл., м. Брянка, Мікрорайон-4, буд. 52, кв. 7, у справі № 183/6726/23 (провадження 1-кп/183/1555/23) на 21.08.2023 року о 10 год. 30 хв., слухання відбудеться в приміщенні Новомосковського міськрайонного суду Дніпропетровської області **під головуванням судді Ігнат'єва Д.П.**

Оголошення

Про виклик в судові засідання обвинуваченої Силкіної Яни Юріївни, 17.09.1988 р.н., місце проживання за адресою: Луганська область, м. Старобільськ, вул. Магістральна, буд. 29, у справі №183/181/23 (провадження 1-кп/183/926/23) на 21.08.2023 року о 13 год. 30 хв., слухання відбудеться в приміщенні Новомосковського міськрайонного суду Дніпропетровської області **під головуванням судді Ігнат'єва Д.П.**

Оголошення

Про виклик в підготовче судові засідання обвинуваченого Черидника Максима Юрійовича, 08.08.1995 р.н., зареєстрованого за адресою: Харківська обл., Куп'янський р-н, смт Ківшарівка, буд. 6, кв. 88, у справі № 642/1582/22 (провадження 1-кп/183/991/23) на 21.08.2023 року об 11 год. 30 хв., слухання відбудеться в приміщенні Новомосковського міськрайонного суду Дніпропетровської області **під головуванням судді Ігнат'єва Д.П.**



ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 17 СЕРПНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+15..+20	+27..+32	Черкаська	+15..+20	+27..+32
Житомирська	+15..+20	+27..+32	Кіровоградська	+15..+20	+28..+33
Чернігівська	+14..+19	+27..+32	Полтавська	+14..+19	+27..+32
Сумська	+13..+18	+26..+31	Дніпропетровська	+15..+20	+27..+32
Закарпатська	+14..+19	+25..+30	Одеська	+18..+23	+29..+34
Рівненська	+15..+20	+27..+32	Миколаївська	+17..+22	+30..+35
Львівська	+15..+20	+26..+31	Херсонська	+18..+23	+29..+34
Івано-Франківська	+15..+20	+27..+32	Запорізька	+18..+23	+29..+34
Волинська	+15..+20	+26..+31	Харківська	+14..+19	+27..+32
Хмельницька	+14..+19	+26..+31	Донецька	+15..+20	+28..+33
Чернівецька	+15..+20	+27..+32	Луганська	+14..+19	+27..+32
Тернопільська	+15..+20	+26..+31	Крим	+18..+23	+29..+34
Вінницька	+15..+20	+27..+32	Київ	+17..+19	+29..+31

УкрГідрометцентр

Першотравенський міський суд Дніпропетровської області викликає в судові засідання Сопільника Максима Михайловича, 06.01.1998 року народження, який зареєстрований та проживає по вул. Шевченка, буд. №1, с. Кризьке Старобільського району Луганської області в якості обвинуваченого по кримінальному провадженню №186/19/23 по ч. 4 ст. 408 КК України, в підготовче судові засідання, яке відбудеться 21 серпня 2023 року об 11.00 годині в залі судових засідань Першотравенського міського суду Дніпропетровської області за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд. №16, м. Першотравенськ, Дніпропетровської області.

Про поважні причини неприбуття, передбачені ст. 138 КПК України, обвинувачений зобов'язаний заздалегідь повідомити по телефону 056(33)5-13-15 або e-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua.

Якщо обвинувачений не з'явився без поважних причин або не повідомив про причини свого неприбуття, на нього накладається грошове стягнення у розмірі: від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш, як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: <https://reyestr.court.gov.ua/>.

Суддя С.С. Кривошея

Оголошення

Кіровський районний суд м. Дніпропетровська викликає в якості обвинуваченого Джелгена Григорія Ілліча, 28 жовтня 2000 року народження, що проживає за адресою: Донецька область, Нікольський район, смт Малоянисоль, вул. Перемоги, буд. 37, у підготовче судові засідання по кримінальному провадженню №12022050000000742 від 07.09.2022(справа №203/4058/23, провадження №1-кп/0203/753/2023) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться о 09 годині 10 хвилин 21 серпня 2023 р. за адресою: м. Дніпро, вул. В. Антоновича, буд. 59, каб. 307, зал. 6.

Суддя Л.Л. Шрамко

Оголошення

Про виклик в підготовче судові засідання обвинуваченої Черкашиної Людмили Миколаївни, 13.03.1963 р.н., яка проживає за адресою: Луганська обл., Северодонецький р-н, м. Северодонецьк, просп. Космонавтів, буд. 9, кв. 26, у справі №183/3942/23 (провадження 1-кп/183/1234/23) на 21.08.2023 року об 11 год. 00 хв., слухання відбудеться в приміщенні Новомосковського міськрайонного суду Дніпропетровської області **під головуванням судді Ігнат'єва Д.П.**